
1



2



Aestetika srl si pone da sempre come priorità la ricerca di prodotti che si distinguano per 
la massima qualità e l’alto contenuto tecnologico  e, ad oggi, è distributore esclusivo Italia 
dei marchi RS Medico per l’ortodonzia, Admetec e Dr- Kim per i sistemi di ingrandimento e 
illuminazione.

RS Medico è l’unica azienda sul mercato internazionale a produrre i propri bracket interamente 
per fresatura con macchine CNC a controllo numerico computerizzato, tecnologia che 
garantisce una precisione al micron e che rappresenta il superamento dello stampaggio MIM, 
rendendolo obsoleto, come evidenziato nelle pagine di seguito.
La collaborazione con il Prof. Giordanetto e la sua lunga esperienza da ortodontista hanno 
permesso di completare e integrare la linea estetica con la sistematica invisibile Smile 
Engineering.
Admetec è un’azienda israeliana  con anni di esperienza  nella produzione di ottiche 
ingrandenti e sistemi di illuminazione, l’unica ad offrire una linea in grado di soddisfare 
qualsiasi esigenza, partendo dal galileiano per arrivare al prismatico e al periscopico, con 
ingrandimenti che vanno da 2,5x a 10x.
La combinazione di lenti Fujitok in vetro Schott Ag della Fondazione Zeiss ,  materiali 
ultraleggeri come titanio e alluminio e montature di design fanno degli occhiali Admetec 
quanto di più innovativo sul mercato.
Fujitok è un’azienda giapponese leader mondiale nella produzione di lenti di alta precisione e 
fornitore di marchi quali Canon, Hoya, Nikon, Olympus, etc.,  

Dr-Kim rivoluziona il concetto di caschetto, imponendosi sul mercato per la peculiarità di un 
prodotto che esula dal modello classico con cingitesta.
Il caschetto Dr-Kim è senza cingitesta ed ha solo due punti di appoggio, ultraleggero, due luci 
ad effetto scialitica, integrabile con ingrandimenti galileiano 2,5x e prismatico 4x, entrambi 
con regolazione della distanza di lavoro da 25 a 60 cm e telecamera ad alta definizione. 

CHI SIAMO

Aestetika srl Sede operativa
Strada di Cardeto, 57 
05100 Terni

E-mail
info@aestetika.it

Sito web
aestetika.it

3



INDICE
Bracket metallo

Bracket estetici

Sistematica invisibile Prof. Giordanetto

Tubi 

Bande 

Accessori e splintaggio 

Archi e fili

Extraorali

Legature elastiche

Legature metalliche

Pinze e strumenti

Compositi

Ottiche ingrandenti

LUCI

caschetto dr kim

6

27

35 

39 

47

55

62

73

77

80

82

101 

108

117

118





6



7



8

BRACKETS IN METALLO



9

BRACKETS IN METALLO



SERIE QUEEN
PRECISIONE DELLO SLOT CNC
BASE DEL BRACKET

10

BRACKETS IN METALLO



SERIE QUEEN
TORQUE IN BASE

TORQUE 
NELLO SLOT

TORQUE 
IN BASE

11

BRACKETS IN METALLO



EDGEWISE SERIE QUEEN

Torque 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0°

Tip 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0°

in/out mm 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6

width mm 3.0 3.0 3.0 2.7 3.4 3.4 2.7 3.0 3.0 3.0

REF

18 

Senza 
gancio BQE1-3015 BQE1-3014 BQE1-3013 BQE1-3012 BQE1-3011 BQE1-3021 BQE1-3022 BQE1-3023 BQE1-3024 BQE1-3025 

Con 
gancio BQE1-3115 BQE1-3114 BQE1-3113 - - - - BQE1-3123 BQE1-3124 BQE1-3125

22

Senza 
gancio BQE2-3015 BQE2-3014 BQE2-3013 BQE2-3012 BQE2-3011 BQE2-3021 BQE2-3022 BQE2-3023 BQE2-3024 BQE2-3025

Con 
gancio BQE2-3115 BQE2-3114 BQE2-3113 - - - - BQE2-3123 BQE2-3124 BQE2-3125

Confezione 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Torque 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0°

Tip 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0°

in/out mm 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6 0.6

width mm 3.0 3.0 3.0 2.4 2.4 2.4 2.4 3.0 3.0 3.0

REF

18

Senza 
gancio BQE1-3045 BQE1-3044 BQE1-3043 BQE1-3031 BQE1-3031 BQE1-3031 BQE1-3031 BQE1-3033 BQE1-3034 BQE1-3035

Con 
gancio BQE1-3145 BQE1-3144 BQE1-3143  - - - - BQE1-3133 BQE1-3134 BQE1-3135 

22

Senza 
gancio BQE2-3045 BQE2-3044 BQE2-3043 BQE2-3031 BQE2-3031 BQE2-3031 BQE2-3031 BQE2-3033 BQE2-3034 BQE2-3035

Con 
gancio BQE2-3145 BQE2-3144 BQE2-3143 - - - - BQE2-3133 BQE2-3134 BQE2-3135

Confezione 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

SLOT Contenuto Conf. Senza gancio 3° con gancio 3°-4°-5° con gancio

18 1 kit 20 pcs. BQE1-3001 BQE1-3301 BQE1-3401

22 1 kit 20 pcs. BQE2-3001 BQE2-3301 BQE2-3401

UR

LR

UL

LL

12

BRACKETS IN METALLO



ROTH* SERIE QUEEN

Torque -7° -7° -3° +7° +12° +12° +7° -3° -7° -7°

Tip 0° 0° +10° +8° +5° +5° +8° +10° 0° 0°

in/out mm 0.74 0.74 0.5 0.9 0.7 0.7 0.9 0.5 0.74 0.74

width mm 2.9 2.9 3.0 2.7 3.4 3.4 2.7 3.0 2.9 2.9

REF

18 

Senza 
gancio BQR1-3015 BQR1-3014 BQR1-3013 BQR1-3012 BQR1-3011 BQR1-3021 BQR1-3022 BQR1-3023 BQR1-3024 BQR1-3025 

Con 
gancio BQR1-3115 BQR1-3114 BQR1-3113 - - - - BQR1-3123 BQR1-3124 BQR1-3125

22

Senza 
gancio BQR2-3015 BQR2-3014 BQR2-3013 BQR2-3012 BQR2-3011 BQR2-3021 BQR2-3022 BQR2-3023 BQR2-3024 BQR2-3025

Con 
gancio BQR2-3115 BQR2-3114 BQR2-3113 - - - - BQR2-3123 BQR2-3124 BQR2-3125

Confezione 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Torque -22° -17° -7° -1° -1° -1° -1° -7° -17° -22°

Tip 0° 0° +6° 0° 0° 0° 0° +6° 0° 0°

in/out mm 0.8 0.8 0.5 1.1 1.1 1.1 1.1 0.5 0.8 0.8

width mm 2.9 2.9 3.0 2.4 2.4 2.4 2.4 3.0 2.9 2.9

REF

18

Senza 
gancio BQR1-3045 BQR1-3044 BQR1-3043 BQR1-3031 BQR1-3031 BQR1-3031 BQR1-3031 BQR1-3033 BQR1-3034 BQR1-3035

Con 
gancio BQR1-3145 BQR1-3144 BQR1-3143  - - - - BQR1-3133 BQR1-3134 BQR1-3135 

22

Senza 
gancio BQR2-3045 BQR2-3044 BQR2-3043 BQR2-3031 BQR2-3031 BQR2-3031 BQR2-3031 BQR2-3033 BQR2-3034 BQR2-3035

Con 
gancio BQR2-3145 BQR2-3144 BQR2-3143 - - - - BQR2-3133 BQR2-3134 BQR2-3135

Confezione 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

SLOT Contenuto Conf. Senza gancio 3° con gancio 3°-4°-5° con gancio

 18 1 Kit 20 pcs BQR1-3001 BQR1-3301 BQR1-3401

22 1 Kit 20 pcs BQR2-3001 BQR2-3301 BQR2-3401

UR

LR

UL

LL

13

BRACKETS IN METALLO



Torque -7° -7° -7° +10° +17° +17° +10° -7° -7° -7°

Tip 0° 0° +8° +8° +4° +4° +8° +8° 0° 0°

in/out mm 0.74 0.74 0.57 0.89 0.66 0.66 0.89 0.57 0.74 0.74

width mm 2.9 2.9 3.0 2.7 3.4 3.4 2.7 3.0 2.9 2.9

REF

18 

Senza 
gancio BQM1-3015 BQM1-3014 BQM1-3013 BQM1-3012 BQM1-3011 BQM1-3021 BQM1-3022 BQM1-3023 BQM1-3024 BQM1-3025 

Con 
gancio BQM1-3115 BQM1-3114 BQM1-3113 - - - - BQM1-3123 BQM1-3124 BQM1-3125

22

Senza 
gancio BQM2-3015 BQM2-3014 BQM2-3013 BQM2-3012 BQM2-3011 BQM2-3021 BQM2-3022 BQM2-3023 BQM2-3024 BQM2-3025

Con 
gancio BQM2-3115 BQM2-3114 BQM2-3113* - - - - BQM2-3123* BQM2-3124 BQM2-3125

Confezione 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Torque -17° -12° -6° -6° -6° -6° -6° -6° -12° -17°

Tip +2° +2° +3° 0° 0° 0° 0° +3° +2° +2°

in/out mm 0.8 0.76 0.51 1.14 1.14 1.14 1.14 0.51 0.76 0.8

width mm 2.9 2.9 3.0 2.4 2.4 2.4 2.4 3.0 2.9 2.9

REF

18

Senza 
gancio BQM1-3045 BQM1-3044 BQM1-3043 BQM1-3031 BQM1-3031 BQM1-3031 BQM1-3031 BQM1-3033 BQM1-3034 BQM1-3035

Con 
gancio BQM1-3145 BQM1-3144 BQM1-3143  - - - - BQM1-3133 BQM1-3134 BQM1-3135 

22

Senza 
gancio BQM2-3045 BQM2-3044 BQM2-3043 BQM2-3031 BQM2-3031 BQM2-3031 BQM2-3031 BQM2-3033 BQM2-3034 BQM2-3035

Con 
gancio BQM2-3145 BQM2-3144 BQM2-3143* - - - - BQM2-3133* BQM2-3134 BQM2-3135

Confezione 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

SLOT Contenuto Conf. Senza gancio 3° con gancio 3°-4°-5° con gancio 3°-4°-5° con gancio canino  torque 0°

18 1 kit 20 pcs. BQM1-3001 BQM1-3301 BQM1-3401 BQM1-3401B

22 1 kit 20 pcs. BQM2-3001 BQM2-3301 BQM2-3401 BQM2-3401B

UR

LR

UL

LL

MBT** SERIE QUEEN

*L
a 

ve
rs

io
ne

 d
el

la
 p

re
sc

riz
io

ne
 n

on
 s

i i
nt

en
de

 c
on

va
lid

at
a 

da
l D

r. 
Ro

th
**

 L
a 

ve
rs

io
ne

 d
el

la
 p

re
sc

riz
io

ne
 n

on
 s

i i
nt

en
de

 c
on

va
lid

at
a 

da
i D

r.i
 M

c 
La

ug
hl

in
 - 

Be
nn

et
t -

 T
re

vi
si

* Per i ricambi del canino con Torque a 0°, aggiungere una B al codice (es.BQM2-1113B)

14

BRACKETS IN METALLO



Torque 0  0 +7 +14 +22 +22 +14 +7 0 0

Tip 0 0 +8 +10 +4 +4 +10 +8 0 0

in/out mm 0.6 0.6 1.0 0.9 0.9 0.9 0.9 1 0.6 0.6

width mm 2.5 2.5 2.7 2.5 3.2 3.2 25 2.7 2.5 2.5

REF 18 

Senza 
gancio BQK1-3012 BQK1-3011 BQK1-3021 BQK1-3022

Con 
gancio BQK1-3114 BQK1-3114 BQK1-3113 - - - - BQK1-3123 BQK1-3124 BQK1-3124

Confezione 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Torque 0 0 +7 0 0 0 0 +7 0 0

Tip 0 0 +3 0 0 0 0 +3 0 0

in/out mm 0.6 0.6 1.0 0.9 0.9 0.9 0.9 1.0 0.6 0.6

width mm 2.5 2.5 2.7 2.2 2.2 2.2 2.2 2.7 2.5 2.5

REF 18

Senza 
gancio BQK1-3031 BQK1-3031 BQK1-3031 BQK1-3031

Con 
gancio BQK1-3124 BQK1-3124 BQK1-3143 - - - - BQK1-3133 BQK1-3114 BQK1-3114

Confezione 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

SLOT Contenuto Conf. 3°-4°-5° con gancio

 18 1 Kit 20 pcs BQK1-3401

UR

LR

UL

LL

RICKETTS SERIE QUEEN

15

BRACKETS IN METALLO



Torque 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0°

Tip 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0°

in/out mm 0.84 0.84 0.76 0.76 0.76 0.76 0.76 0.76 0.84 0.84

width mm 3.05 3.05 3.45 2.9 3.45 3.45 2.9 3.45 3.05 3.05

REF 22

Senza 
gancio BQE4-9014 BQE4-9014 - BQE4-9012 BQE4-9011 BQE4-9021 BQE4-9022 - BQE4-9024 BQE4-9024

Con 
gancio - - BQE4-9113 - - - - BQE4-9123 - -

Confezione 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Torque 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0°

Tip 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0°

in/out mm 0.84 0.84 0.76 1.02 1.02 1.02 1.02 0.76 0.84 0.84

width mm 3.05 3.05 3.45 2.46 2.46 2.46 2.46 3.45 3.05 3.05

REF 22

Senza 
gancio BQE4-9024 BQE4-9024 - BQE4-9031 BQE4-9031 BQE4-9031 BQE4-9031 - BQE4-9014 BQE4-9014

Con 
gancio - - BQE4-9143 - - - - BQE4-9133 - -

Confezione 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

SLOT Contenuto Conf. 3° con gancio

22 1 kit 20 pcs. BQE4-9301

UR

LR

UL

LL

TWEED SERIE QUEEN

16

BRACKETS IN METALLO



SERIE QUEEN

17

BRACKETS IN METALLO



Torque -7° -7° 0° +10° +17° +17° +10° 0° -7° -7°

Tip 0° 0° +8° +8° +4° +4° +8° +8° 0° 0°

in/out mm 0.74 0.74 0.59 0.89 0.67 0.67 0.89 0.59 0.74 0.74

width mm 2.9 2.9 3.0 2.7 3.4 3.4 2.7 3.0 2.9 2.9

REF 22

Senza 
gancio - - - SMM-3012 SMM2-3011 SMM2-3021 SMM2-3022 - - -

Con 
gancio SMM2-3114 SMM2-3114 SMM2-3113 - - - - SMM2-3123 SMM2-3124 SMM2-3124

Confezione 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Torque -17° -12° -0° -6° -6° -6° -6° 0° -12° -17°

Tip +2° +2° +3° 0° 0° 0° 0° +3° +2° +2°

in/out mm 1.07 1.07 0.81 1.0 1.0 1.0 1.0 0.81 1.07 1.07

width mm 2.9 2.9 3.0 2.6 2.6 2.6 2.6 3.0 2.9 2.9

REF 22

Senza 
gancio SMM2-3031 SMM2-3031 SMM2-3031 SMM2-3031

Con 
gancio SMM2-3145 SMM2-3144 SMM2-3143 -- -- -- -- SMM2-3133 SMM2-3134 SMM2-3135

Confezione 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

SLOT Contenuto Codice

22 1 kit SMM2-3407B

UR

LR

UL

LL

SERIE QUEENMBT

18

BRACKETS IN METALLO



RICAMBI EXTRA TORQUE

SERIE QUEENMBT

HIGH

DENTE TORQUE SUP TORQUE INF. SUP DX SUP SX INF DX INF SX

Centrale +22°

+11°

SMH2-3011 SMH2-3021

SMH2-3031
Laterale +13° SMH2-3012 SMH2-3022

Canino +11° SMH2-3113 SMH2-3123 SMH2-3143 SMH2-3133

1° Premolare -4° -5° SMH2-3114 SMH2-3124 SMH2-3144 SMH2-3134

2° Premolare -4° -17° SMH2-3115 SMH2-3125 SMH2-3145 SMH2-3135

LOW

DENTE TORQUE SUP TORQUE INF. SUP DX SUP SX INF DX INF SX

Centrale +2°

 -11° 

SML2-3011 SML2-3021

SML2-3031L
Laterale -5° SML2-3012 SML2-3022

Canino -9°   0° SML2-3113 SML2-3123 SML2-3143 SML2-3133

1° Premolare -11° -12° SML2-3114 SML2-3124 SML2-3144 SML2-3134

2° Premolare -11° -17° SML2-3115 SML2-3125 SML2-3145 SML2-3135L

Q TORQUE

DENTE TORQUE SUP TORQUE INF. SUP DX SUP SX INF DX INF SX

Centrale +17°

 -3° 

SMQ2-3011 SMQ2-3021

 SMQ2-3031 
Laterale +10° SMQ2-3012 SMQ2-3022

Canino +6°  +7° SMQ2-3113 SMQ2-3123 SMQ2-3143 SMQ2-3133

1° Premolare -11° -12° SMQ2-3114 SMQ2-3124 SMQ2-3144 SMQ2-3134

2° Premolare -11° -17° SMQ2-3115 SMQ2-3125 SMQ2-3145 SMQ2-3135 

19

BRACKETS IN METALLO





SERIE SUNFLOWER

21

BRACKETS IN METALLO



Torque 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0°

Tip 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0°

in/out mm 0.6 0.6 0.6 0.7 0.7 0.7 0.7 0.6 0.6 0.6

width mm 3.0 3.0 3.0 2.7 3.4 3.4 2.7 3.0 3.0 3.0

REF

18 

Senza 
gancio BSE1-1015 BSE1-1014 BSE1-1013 BSE1-1012 BSE1-1011 BSE1-1021 BSE1-1022 BSE1-1023 BSE1-1024 BSE1-1025 

Con 
gancio BSE1-1115 BSE1-1114 BSE1-1113 - - - - BSE1-1123 BSE1-1124 BSE1-1125

22

Senza 
gancio BSE2-1015 BSE2-1014 BSE2-1013 BSE2-1012 BSE2-1011 BSE2-1021 BSE2-1022 BSE2-1023 BSE2-1024 BSE2-1025

Con 
gancio BSE2-1115 BSE2-1114 BSE2-1113 - - - - BSE2-1123 BSE2-1124 BSE2-1125

Confezione 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Torque 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0°

Tip 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0°

in/out mm 0.6 0.6 0.6 0.65 0.65 0.65 0.65 0.6 0.6 0.6

width mm 3.0 3.0 3.0 2.4 2.4 2.4 2.4 3.0 3.0 3.0

REF

18

Senza 
gancio BSE1-1045 BSE1-1044 BSE1-1043 BSE1-1031 BSE1-1031 BSE1-1031 BSE1-1031 BSE1-1033 BSE1-1034 BSE1-1035

Con 
gancio BSE1-1145 BSE1-1144 BSE1-1143  - - - - BSE1-1133 BSE1-1134 BSE1-1135 

22

Senza 
gancio BSE2-1045 BSE2-1044 BSE2-1043 BSE2-1031 BSE2-1031 BSE2-1031 BSE2-1031 BSE2-1033 BSE2-1034 BSE2-1035

Con 
gancio BSE2-1145 BSE2-1144 BSE2-1143 - - - - BSE2-1133 BSE2-1134 BSE2-1135

Confezione 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

SLOT Contenuto Conf. Senza gancio 3° con gancio 3°-4°-5° con gancio

18 1 kit 20 pcs. BSE1-1001 BSE1-1301 BSE1-1401

22 1 kit 20 pcs. BSE2-1001 BSE2-1301 BSE2-1401

UR

LR

UL

LL

EDGEWISE SERIE SUNFLOWER

22

BRACKETS IN METALLO



Torque -7° -7° -3° +7° +12° +12° +7° -3° -7° -7°

Tip 0° 0° +10° +8° +5° +5° +8° +10° 0° 0°

in/out mm 0.6 0.6 0.5 1.1 0.5 0.5 1.1 0.5 0.6 0.6

width mm 2.9 2.9 3.0 2.7 3.2 3.2 2.7 3.0 2.9 2.9

REF

18 

Senza 
gancio BSR1-1015 BSR1-1014 BSR1-1013 BSR1-1012 BSR1-1011 BSR1-1021 BSR1-1022 BSR1-1023 BSR1-1024 BSR1-1025 

Con 
gancio BSR1-1115 BSR1-1114 BSR1-1113 - - - - BSR1-1123 BSR1-1124 BSR1-1125

22

SRnza 
gancio BSR2-1015 BSR2-1014 BSR2-1013 BSR2-1012 BSR2-1011 BSR2-1021 BSR2-1022 BSR2-1023 BSR2-1024 BSR2-1025

Con 
gancio BSR2-1115 BSR2-1114 BSR2-1113 - - - - BSR2-1123 BSR2-1124 BSR2-1125

Confezione 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Torque -22° -17° -7° -1° -1° -1° -1° -7° -17° -22°

Tip 0° 0° +6° 0° 0° 0° 0° +6° 0° 0°

in/out mm 0.5 0.5 0.5 0.9 0.9 0.9 0.9 0.5 0.5 0.5

width mm 2.85 2.85 3.0 2.4 2.4 2.4 2.4 3.0 2.85 2.85

REF

18

Senza 
gancio BSR1-1045 BSR1-1044 BSR1-1043 BSR1-1031 BSR1-1031 BSR1-1031 BSR1-1031 BSR1-1033 BSR1-1034 BSR1-1035

Con 
gancio BSR1-1145 BSR1-1144 BSR1-1143  - - - - BSR1-1133 BSR1-1134 BSR1-1135 

22

Senza 
gancio BSR2-1045 BSR2-1044 BSR2-1043 BSR2-1031 BSR2-1031 BSR2-1031 BSR2-1031 BSR2-1033 BSR2-1034 BSR2-1035

Con 
gancio BSR2-1145 BSR2-1144 BSR2-1143 - - - - BSR2-1133 BSR2-1134 BSR2-1135

Confezione 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

SLOT Contenuto Conf. Senza gancio 3° con gancio 3°-4°-5° con gancio

18 1 kit 20 pcs. BSR1-1001 BSR1-1301 BSR1-1401

22 1 kit 20 pcs. BSR2-1001 BSR2-1301 BSR2-1401

UR

LR

UL

LL

ROTH* SERIE SUNFLOWER
*L

a 
ve

rs
io

ne
 d

el
la

 p
re

sc
riz

io
ne

 n
on

 s
i i

nt
en

de
 c

on
va

lid
at

a 
da

l D
r. 

Ro
th

23

BRACKETS IN METALLO



Torque -7° -7° -7° +10° +17° +17° +10° -7° -7° -7°

Tip 0° 0° +8° +8° +4° +4° +8° +8° 0° 0°

in/out mm 0.9 0.6 0.5 1.1 0.6 0.6 1.1 0.5 0.6 0.9

width mm 2.9 2.9 3.0 2.8 3.6 3.6 2.8 3.0 2.9 2.9

REF

18 

Senza 
gancio BSM1-1015 BSM1-1014 BSM1-1013 BSM1-1012 BSM1-1011 BSM1-1021 BSM1-1022 BSM1-1023 BSM1-1024 BSM1-1025 

Con 
gancio BSM1-1115 BSM1-1114 BSM1-1113 - - - - BSM1-1123 BSM1-1124 BSM1-1125

22

Senza 
gancio BSM2-1015 BSM2-1014 BSM2-1013 BSM2-1012 BSM2-1011 BSM2-1021 BSM2-1022 BSM2-1023 BSM2-1024 BSM2-1025

Con 
gancio BSM2-1115 BSM2-1114 BSM2-1113 - - - - BSM2-1123 BSM2-1124 BSM2-1125

Confezione 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Torque -17° -12° -6° -6° -6° -6° -6° -6° -12° -17°

Tip +2° +2° +3° 0° 0° 0° 0° +3° +2° +2°

in/out mm 0.6 0.6 0.6 1.1 1.1 1.1 1.1 0.6 0.6 0.6

width mm 2.9 2.9 3.0 2.4 2.4 2.4 2.4 3.0 2.9 2.9

REF

18

Senza 
gancio BSM1-1045 BSM1-1044 BSM1-1043 BSM1-1031 BSM1-1031 BSM1-1031 BSM1-1031 BSM1-1033 BSM1-1034 BSM1-1035

Con 
gancio BSM1-1145 BSM1-1144 BSM1-1143  - - - - BSM1-1133 BSM1-1134 BSM1-1135 

22

Senza 
gancio BSM2-1045 BSM2-1044 BSM2-1043 BSM2-1031 BSM2-1031 BSM2-1031 BSM2-1031 BSM2-1033 BSM2-1034 BSM2-1035

Con 
gancio BSM2-1145 BSM2-1144 BSM2-1143 - - - - BSM2-1133 BSM2-1134 BSM2-1135

Confezione 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

SLOT Contenuto Conf. Senza gancio 3° con gancio 3°-4°-5° con gancio

18 1 kit 20 pcs. BSM1-1001 BSM1-1301 BSM1-1401

22 1 kit 20 pcs. BSM2-1001 BSM2-1301 BSM2-1401

UR

LR

UL

LL

MBT** SERIE SUNFLOWER
**

 L
a 

ve
rs

io
ne

 d
el

la
 p

re
sc

riz
io

ne
 n

on
 s

i i
nt

en
de

 c
on

va
lid

at
a 

da
i D

r.i
 M

c 
La

ug
hl

in
 - 

Be
nn

et
t -

 T
re

vi
si

24

BRACKETS IN METALLO



SERIE BIDIMENSIONALE
NEW BOSTON

25

BRACKETS IN METALLO



SERIE BIDIMENSIONALE NEW BOSTON

UR

LR

UL

LL

Torque 0° 0° 0° +8° +12° +12° +8° 0° 0° 0°

Tip 0° 0° 0° +9° +5° +5° +9° 0° 0° 0°

in/out mm 0.7 0.7 0.7 1.25  0.9 0.9 1.25 0.7 0.7 0.7

width mm 2.8 2.8 3 2.8 3.2 3.2 2.8 3 2.8 2.8

REF

18 

Senza 
gancio    BVR1-0012 BVR1-0011 BVR1-0021 BVR1-0022    

Con 
gancio    - - - -    

22

Senza 
gancio BVE2-0014 BVE2-0014  BVR2-0013      BVR2-0023 BVE2-0014 BVE2-0014

Con 
gancio BVE2-0114 BVE2-0114 BVR2-0113 - - - - BVR2-0123 BVE2-0124 BVE2-0124

Confezione 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Torque 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0°

Tip 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0°

in/out mm 0.7 0.7 0.7    0.7    0.7    0.7    0.7 0.7 0.7 0.7

width mm 2.8 2.8 3 2.5 2.5 2.5 2.5 3 2.8 2.8

REF

18

Senza 
gancio   BVE1-0031 BVE1-0031 BVE1-0031 BVE1-0031   

Con 
gancio    - - - -    

22

Senza 
gancio BVE2-0014 BVE2-0014 BVR2-0043     BVR2-0033 BVE2-0014 BVE2-0014

Con 
gancio BVE2-0124 BVR2-0124 BVR2-0143 - - - - BVR2-0133 BVE2-0114 BVE2-0114

Confezione 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

3° con gancio 3°-4°-5° con gancio

BVE2-6301R BVE2-6401R

26

BRACKETS IN METALLO



SELF-LIGATING PASSIVO

NUOVA SERIE LINGUALE

27

BRACKETS IN METALLO



LINGUALE
Torque 9° 9° -11° -11° -55° -55° -55° -55°  -55° -55° -11° -11° 9° 9°

Tip 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0°

in/out mm 0.9 0.9 0.7 0.7 1 1 1 1 1 1 0.7 0.7 0.9 0.9

width mm 3.0 3.0 1.8 1.8 2.5 2.5 2.5 2.5 2.5 2.5 1.8 1.8 3.0 3.0

Slot

18 … … TB71-
2113

TB71-
2111

TB71-
2111

TB71-
2111

TB71-
2111

TB71-
2113

22 J772-5111 J672-8111  TB72-
2114

TB72-
2114 

TB72-
2114

TB72-
2114 

J672-
8121 J772-5121

Confezione 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Torque -9° -9° -11° -11° -40° -40° -40° -40° -40° -40° -11° -11° -9° -9°

Tip 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0°

in/out mm 0.9 0.9 0.7 0.7 0.7 0.7 0.7 0.7 0.7 0.7 0.7 0.7 0.9 0.9

width mm 3.0 3.0 1.8  1.8 2.2 2.2 2.2 2.2 2.2 2.2 1.8 1.8 3.0 3.0

Slot
18 TB71-

2133
TB71-
2131

TB71-
2131

TB71-
2131

TB71-
2131

TB71-
2133

22 J772-
5141

J672-
8141

TB72-
2114

TB72-
2114

TB72-
2114

TB72-
2114

J672-
8131 J772-5131

Confezione 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Contenuto Conf. 3° con gancio

1 KIT 28 PCS TB73-24J7

28

BRACKETS IN METALLO



BRACKET ESTETICI



SUPER CLEAR
CERAMICA

Base a ritenzione meccanica

30

BRACKETS ESTETICI



Torque -7 -7 -7 +10 +17 +17 +10 -7 -7 -7

Tip 0° 0° +8° +8° +4° +4° +8° +8° 0° 0°

in/out mm 1.0 1.0 1.1 1.2 1.0 1.0 1.2 1.1 1.0 1.0

width mm 3.3 3.3 3.3 3.26 3.26 3.26 3.26 3.3 3.3 3.3

18

Senza 
gancio CMM1-0015 CMM1-0014 CMM1-0013 CMM1-0012 CMM1-0011 CMM1-0021 CMM1-0022 CMM1-0023 CMM1-0024 CMM1-0025

Con 
gancio CMM1-0115 CMM1-0114 CMM1-0113 - - - - CMM1-0123 CMM1-0124 CMM1-0125

22

Senza 
gancio CMM2-0015 CMM2-0014 CMM2-0013 CMM2-0012 CMM2-0011 CMM2-0021 CMM2-0022 CMM2-0023 CMM2-0024 CMM2-0025

Con 
gancio CMM2-0115 CMM2-0114 CMM2-0113 - - - - CMM2-0123 CMM2-0124 CMM2-0125

Confezione 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Torque -17 -12 -6 -6 -6 -6 -6 -6 -12 -17

Tip  0° 0° +3° 0° 0° 0° 0° +3° 0° 0°

in/out mm 1.0 1.0 1.0 1.23 1.23 1.23 1.23 1.0 1.0 1.0

width mm 3.3 3.3 3.3 2.88 2.88 2.88 2.88 3.  3 3.3 3.3

18

Senza 
gancio CMM1-0045 CMM1-0044 CMM1-0043 CMM1-0031 CMM1-0031 CMM1-0031 CMM1-0031 CMM1-0033 CMM1-0034 CMM1-0035

Con 
gancio CMM1-0145 CMM1-0144 CMM1-0143 - - - - CMM1-0133 CMM1-0134 CMM1-0135

22

Senza 
gancio CMM2-0045 CMM2-0044 CMM2-0043 CMM2-0031 CMM2-0031 CMM2-0031 CMM2-0031 CMM2-0033 CMM2-0034 CMM2-0035

Con 
gancio CMM2-0145 CMM2-0144 CMM2-0143 - - - - CMM2-0133 CMM2-0134 CMM2-0135

Confezione 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

SLOT Contenuto Conf. 3° con gancio 3°-4°-5° con gancio

18 1 Kit 20 pcs  CMM1-0301 CMM1-0401 

22 1 Kit 20 pcs  CMM2-0301 CMM2-0401 

UR

LR

UL

LL

MBT** SERIE SUPER CLEAR
**

 L
a 

ve
rs

io
ne

 d
el

la
 p

re
sc

riz
io

ne
 n

on
 s

i i
nt

en
de

 c
on

va
lid

at
a 

da
i D

r.i
 M

c 
La

ug
hl

in
 - 

Be
nn

et
t -

 T
re

vi
si

31

BRACKETS ESTETICI



Torque -7° -7° 0° +8° +12° +12° +8° 0° -7° -7°

Tip 0° 0° +11° +9° +5° +5° +9° +11° 0° 0°

in/out mm 1.0 1.0 0.7 1.48 1.22 1.22 1.48 0.7 1.0 1.0

width mm 3.3 3.3 3.3 3.3 3.65 3.65 3.3 3.3 3.3 3.3

REF

18 

Senza 
gancio CMR1-0015 CMR1-0014 CMR1-0013 CMR1-0012 CMR1-0011 CMR1-0021 CMR1-0022 CMR1-0023 CMR1-0024 CMR1-0025

Con 
gancio CMR1-0115 CMR1-0114 CMR1-0113 - - - - CMR1-0123 CMR1-0124 CMR1-0125

22

Senza 
gancio CMR2-0015 CMR2-0014 CMR2-0013 CMR2-0012 CMR2-0011 CMR2-0021 CMR2-0022 CMR2-0023 CMR2-0024 CMR2-0025

Con 
gancio CMR2-0115 CMR2-0114 CMR2-0113 - - - - CMR2-0123 CMR2-0124 CMR2-0125

Confezione 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Torque -22 -17 -11 -1 -1 -1 -1 -11 -17 -22

Tip 0° 0° +5° 0° 0° 0° 0° +5° 0° 0°

in/out mm 1.05 1.05 0.82 1.43 1.43 1.43 1.43 0.82 1.05 1.05

width mm 3.05 3.05 3.3 2.83 2.83 2.83 2.83 3.3 3.05 3.05

REF

18

Senza 
gancio CMR1-0045 CMR1-0044 CMR1-0043 CMR1-0031 CMR1-0031 CMR1-0031 CMR1-0031 CMR1-0033 CMR1-0034 CMR1-0035

Con 
gancio CMR1-0145 CMR1-0144 CMR1-0143 - - - - CMR1-0133 CMR1-0134 CMR1-0135

22

Senza 
gancio CMR2-0045 CMR2-0044 CMR2-0043 CMR2-0031 CMR2-0031 CMR2-0031 CMR2-0031 CMR2-0033 CMR2-0034 CMR2-0035

Con 
gancio CMR2-0145 CMR2-0144 CMR2-0143 - - - - CMR2-0133 CMR2-0134 CMR2-0135

Confezione 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

SLOT Contenuto Conf. 3° con gancio 3°-4°-5° con gancio

 18 1 KIT 20 PCS CMR1-0301 CMR1-0401

22 1 Kit 28 pcs  CMR2-0301 CMR2-0401 

UR

LR

UL

LL

ROTH* SERIE SUPER CLEAR
*L

a 
ve

rs
io

ne
 d

el
la

 p
re

sc
riz

io
ne

 n
on

 s
i i

nt
en

de
 c

on
va

lid
at

a 
da

l D
r. 

Ro
th

32

BRACKETS ESTETICI



Torque 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0°

Tip 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0°

in/out mm 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1

width mm 3.35 3.35 3.35 3.35 3.65 3.65 3.35 3.35 3.35 3.35

22

Senza 
gancio CME2-0015 CME2-0014 CME2-0013 CME2-0012 CME2-0011 CME2-0021 CME2-0022 CME2-0023 CME2-0024 CME2-0025

Con 
gancio CME2-0115 CME2-0114 CME2-0113 - - - - CME2-0123 CME2-0124 CME2-0125

Confezione 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Torque 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0°

Tip 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0° 0°

in/out mm 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1

width mm 3.35 3.35 3.35 2.86 2.86 2.86 2.86 3.35 3.35 3.35

22

Senza 
gancio CME2-0045 CME2-0044 CME2-0043 CME2-0031 CME2-0031 CME2-0031 CME2-0031 CME2-0033 CME2-0034 CME2-0035

Con 
gancio CME2-0145 CME2-0144 CME2-0143 - - - - CME2-0133 CME2-0134 CME2-0135

Confezione 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

SLOT Contenuto Conf. No gancio 3° gancio 3°-4°-5° con gancio

22 1 Kit 20 pcs CME2-0001 CME2-0301 CME2-0401 

UR

LR

UL

LL

EDGEWISE SERIE SUPER CLEAR

33

BRACKETS ESTETICI



SERIE MISO PLUS
ZAFFIRO

34

BRACKETS ESTETICI



Torque -7 -7 -2 8 11 11 8 -2 -7 -7

Tip 0 0 8 9 4 4 9 8 0 0

Offset 2°D 2°D 2°M 0 0 0 0 2°M 2°D 2°D

In Out
Senza gancio 0.89 0.89  0.85  1.24 0.77 0.77 1.24 0.85  0.89 0.89  

Con gancio 0.81  0.81 0.75 - - - - 0.75 0.81 0.81

Size
Senza gancio 3.8 3.8 3.8 3.8 3.8 3.8 3.8 3.8 3.8 3.8

Con gancio 4.7 4.7 4.7 - - - - 4.7 4.7 4.7

REF

18 
Senza gancio MPS181-105 MPS181-104 MPS181-103 MPS181-102 MPS181-101 MPS181-201 MPS181-202 MPS181-203 MPS181-204 MPS181-205

Con gancio MPS181-155 MPS181-144 MPS181-133 - - - - MPS181-233 MPS181-244 MPS181-255

22

Senza gancio MPS221-105 MPS221-104 MPS221-103 MPS221-102 MPS221-101 MPS221-201 MPS221-202 MPS221-203 MPS221-204 MPS221-205

Con gancio MPS221-155 MPS221-144 MPS221-133 - - - - MPS221-233 MPS221-244 MPS221-255

Confezione 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Torque -17 -17 -11 0 0 0 0 -11 -17 -17

Tip 0 0 2 0 0 0 0 2 0 0

Offset 0 0 2°M 0 0 0 0 2°M 0 0

In/Out
Senza gancio 0.98 0.88 0.83 1.1 1.1 1.1 1.1 0.83 0.88 0.98

Con gancio 0.87 0.79 0.73 - - - - 0.73 0.79 0.87

Size
Senza gancio 3.8 3.8 3.8 3.8 3.8 3.8 3.8 3.8 3.8 3.8

Con gancio 4.7 4.7 4.7 - - - - 4.7 4.7 4.7

Rif

18
Senza gancio MPS181-305 MPS181-304 MPS181-303 MPS181-312 MPS181-312 MPS181-312 MPS181-312 MPS181-403 MPS181-404 MPS181-405

Con gancio MPS181-355 MPS181-344 MPS181-333 MPS181-433 MPS181-444 MPS181-455

22
Senza  gancio MPS221-305 MPS221-304 MPS221-303 MPS221-312 MPS221-312 MPS221-312 MPS221-312 MPS221-403 MPS221-404 MPS221-405

Con gancio MPS221-355 MPS221-344 MPS221-333 - - - - MPS221-433 MPS221-444 MPS221-455

Conf. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

KIT .018 MPS 181-555

KIT .022 MPS 221-555

UR

LR

UL

LL

Disponibile anche tecnica Edgewise: MBS220-550

ROTH* SERIE MISO PLUS
*L

a 
ve

rs
io

ne
 d

el
la

 p
re

sc
riz

io
ne

 n
on

 s
i i

nt
en

de
 c

on
va

lid
at

a 
da

l D
r. 

Ro
th

35

BRACKETS ESTETICI



Torque -8 -8 -8 11 18 18 11 -8 -8 -8

Tip 0 0 8 9 4 4 9 8 0 0

Offset 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

In Out
Senza gancio 0.9 0.9  0.75 1.3 0.99 0.99 1.3 0.75  0.9 0.9  

Con gancio  1.3 0.99 0.99 1.3 0.75  - 0.63 1 1

Size
Senza gancio  0.9 0.9  3.8 3.8 3.8 3.8 3.8 3.8 3.8

Con gancio 1 1 0.63 - - - - 0.63 1 1

REF

18 
Senza gancio MPS182-105 MPS182-104 MPS182-103 MPS182-102 MPS182-101 MPS182-201 MPS182-202 MPS182-203 MPS182-204 MPS182-205

Con gancio MPS182-155 MPS182-144 MPS182-133 - - - - MPS182-233 MPS182-244 MPS182-255

22

Senza gancio MPS222-105 MPS222-104 MPS222-103 MPS222-102 MPS222-101 MPS222-201 MPS222-202 MPS222-203 MPS222-204 MPS222-205

Con gancio MPS222-155 MPS222-144 MPS222-133 - - - - MPS222-233 MPS222-244 MPS222-255

Confezione 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Torque -18 -13 -6 -6 -6 -6 -6 -6 -13 -18

Tip 2 2 2 0 0 0 0 2 2 2

Offset 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

In Out
Senza gancio 0.98 0.95 0.85 1.15 1.15 1.15 1.15 0.85 0.95 0.98

Con gancio 0.83 0.83 0.75 - - - - 0.75 0.83 0.83

Size
Senza gancio 3.8 3.8 3.8 3.8 3.8 3.8 3.8 3.8 3.8 3.8

Con gancio 4.7 4.7 4.7 - - - - 4.7 4.7 4.7

REF

18 

Senza gancio MPS182-305 MPS182-304 MPS182-303 MPS182-312 MPS182-312 MPS182-312 MPS182-312 MPS182-403 MPS182-404 MPS182-405

Con gancio MPS182-355 MPS182-344 MPS182-333 MPS182-433 MPS182- 444 MPS182-455

22

Senza gancio MPS222-305 MPS222-304 MPS222-303 MPS222-312 MPS222-312 MPS222-312 MPS222-312 MPS222-403 MPS222-404 MPS222-405

Con gancio MPS222-355 MPS222-344 MPS222-333 - - - - MPS222-433 MPS222-444 MPS222-455

Confezione 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

KIT .018 MPS 182-555

KIT .022 MPS 222-555

UR

LR

UL

LL

MBT** SERIE MISO PLUS
**

 L
a 

ve
rs

io
ne

 d
el

la
 p

re
sc

riz
io

ne
 n

on
 s

i i
nt

en
de

 c
on

va
lid

at
a 

da
i D

r.i
 M

c 
La

ug
hl

in
 - 

Be
nn

et
t -

 T
re

vi
si

36

BRACKETS ESTETICI





TERAPIA SOLO 
con ALLINEATORI

TERAPIA
COMBINATA

La Sistematica Joseph Giordanetto parte dall’esperienza  
dell’ortodontista, proponendo la soluzione OTTIMALE del 
caso e NON una soluzione che a priori debba essere solo ed 

esclusivamente con gli allineatori.

38

SMILE  ENGINEERING



SMILE FLEX
Il protocollo dedicato all’ortodontista

SMILE PLUS 
il trattamento COMPLETO
Il piano di trattamento All Inclusive 
studiato e realizzato dal Prof. 
Giordanetto

01. Invio gratuito delle fotografie per 
una valutazione in 2 gg.

01. Installazione Software 
Smile Pro

02. Invio dell’impronta digitale o in 
silicone

02. Invio impronte 
in formato STL

03. Elaborazione del piano cura da 
parte del Prof. Giordanetto. Video 
3D preview

03. Elaborazione di un set-up iniziale 
da parte di Smile Engineering, che 
lo caricherà sulla piattaforma

04. Consegna del piano di 
trattamento e del set di allineatori

04. L’ortodontista personalizza il 
proprio piano cura, seleziona 
lo spessore, il tipo di taglio e la 
quantità di allineatori

05. Conferma   
produzione

Il piano cura prevede check 
intermedi per verificare la risposta 

del paziente al trattamento ed 
apportare eventuali correzioni, 

che ridurranno i tempi di finitura.  

39

SMILE  ENGINEERING



Il tempo del trattamento si 
riduce di 1/3 rispetto alla 
terapia con soli allineatori 
con risultati visibili già dopo i 
primi 4 mesi, che motivano 
il paziente a proseguire, 
attenendosi scrupolosamente 
alle indicazioni del dentista.

L’utilizzo dell’apparecchio 
linguale non compromette 
l’invisibilità del trattamento, 
essendo   il dispositivo 
ortodontico più discreto ed 
invisibile in assoluto.

La sistematica Giordanetto, 
prevedendo un piano di 
trattamento “all-inclusive”, 
gestisce entrambe le fasi, 
fornendo gli attacchi linguali 
montati su una dima per il 
trasferimento in bocca.

TERAPIA combinata

IL TEMPO DI TRATTAMENTO SI RIDUCE DI 1/3

Inizio trattamento Primo arco Inizio fase allineatori
dopo 5 mesi di linguale

Fine trattamento
dopo 10 mesi 

40

SMILE  ENGINEERING



TUBI



TUBI DIRETTI QUEEN  
PER 1° E 2° MOLARE

42

TUBI DIRETTI QUEEN



TUBI DIRETTI QUEEN 1° MOLARE - SING. NON CONVERTIBILE 
CONF. 10 PZ

Tecnica Dente Torque Offset In/out M/D 
mm.

REF
Non Convertibile
.022 .018

 Roth*

16 -10° 7° 0.65 3.8 TQR2-21163 TQR1-21163

26 -10° 7° 0.65 3.8 TQR2-21263 TQR1-21263

36 -25° 6° 0.65 3.8 TQR2-21363 TQR1-21363

46 -25° 6° 0.65 3.8 TQR2-21463 TQR1-21463

MBT**

16 -14° 10° 0.65 3.8 TQM2-21163 TQM1-21163

26 -14° 10° 0.65 3.8 TQM2-21263 TQM1-21263

36 -20° 0° 0.7 3.8 TQM2-21363 TQM1-21363

46 -20° 0° 0.7 3.8 TQM2-21463 TQM1-21463

Edgewise
16/36 0° 0° 0.6 3.8 TQE2-21163 TQE1-21163

26/46 0° 0° 0.6 3.8 TQE2-21263 TQE1-21263

TUBI DIRETTI QUEEN 2° MOLARE - SING. NON CONVERTIBILE
CONF. 10 PZ

Tecnica Dente Torque Offset In/out M/D 
mm.

REF
Non Convertibile
.022 .018

 Roth*

17 -10° 6° 0.65 3.2 TQR2-21173 TQR1-21173

27 -10° 6° 0.65 3.2 TQR2-21273 TQR1-21273

37 -30° 6° 0.65 3.2 TQR2-21373 TQR1-21373

47 -30° 6° 0.65 3.2 TQR2-21473 TQR1-21473

MBT**

17 -14° 10° 0.65 3.2 TQM2-21173 TQM1-21173

27 -14° 10° 0.65 3.2 TQM2-21273 TQM1-21273

37 -15° 0° 0.7 3.2 TQM2-21373 TQM1-21373

47 -15° 0° 0.7 3.2 TQM2-21473 TQM1-21473

Edgewise
17/37 0° 0° 0.6 3.2 TQE2-21173 TQE1-21173

27/47 0° 0° 0.6 3.2 TQE2-21273 TQE1-21273

43

TUBI DIRETTI QUEEN



TUBI DIRETTI MINI QUEEN 
2° MOLARE

TUBI DIRETTI MINI QUEEN 2° MOLARE - SING. NON CONVERTIBILE
CONF. 10 PZ

Tecnica Dente Torque Offset In/out M/D 
mm.

REF
Non Convertibile
.022 .018

Roth

17 -14° 10° 0.7 2.5 TQR2-41173 TQR1-41173

27 -14° 10° 0.7 2.5 TQR2-41273 TQR1-41273

37 -25° 4° 0.72 2.5 TQR2-41373 TQR1-41373

47 -25° 4° 0.72 2.5 TQR2-41473 TQR1-41473

MBT**

16 -14° 4° 0.7 2.5 TQM2-41173 TQM1-41173

26 -14° 4° 0.7 2.5 TQM2-41273 TQM1-41273

36 -10° 0° 0.72 2.5 TQM2-41373 TQM1-41373

46 -10° 0° 0.72 2.5 TQM2-41473 TQM1-41473

44

TUBI DIRETTI QUEEN



TUBI DIRETTI 1° MOLARE - SING. CONVERTIBILE
CONF. 10 PZ

Tecnica Dente Torque Offset In/out M/D 
mm.

REF
Convertibile
.022 .018

 ROTH*/MBT**
16 -14° +7° 0.5 4 TDR2-11160 TDR1-11160

26 -14° +7° 0.5 4 TDR2-11260 TDR1-11260

ROTH*
36 -25° +4° 0.5 4 TDR2-11360 TDR1-11360

46 -25° +4° 0.5 4 TDR2-11460 TDR1-11460

MBT**
36 -20° 0° 0.5 4 TDM2-11360 TDM1-11360

46 -20° 0° 0.5 4 TDM2-11460 TDM1-11460

EDGEWISE
16/36 0° 0° 0.5 4 TDE2-11160 TDE1-11160

26/46 0° 0° 0.5 4 TDE2-11260 TDE1-11260

TUBI DIRETTI RICKETTS 1° MOLARE - DOPPIO NON CONVERTIBILE
CONF. 10 PZ

Tecnica Dente Torque Offset In/out M/D 
mm.

REF
Non convertibile
.018

RICKETTS
16/36 0° 0° 0.5 4 TDE1-22160e

26/46 0° 0° 0.5 4 TDE1-22260e

45

TUBI DIRETTI



TUBI DIRETTI 1° MOLARE - DOPPIO CONF. 10 PZ

Tecnica Dente Torque Offset In/out M/D 
mm.

REF
Non Convertibile Convertibile
.022 .018 .022 .018

 ROTH*/MBT**
16 -14° +10° 0.5 4 TDR2-23160 TDR1-23160 TDR2-13160 TDR1-13160

26 -14° +10° 0.5 4 TDR2-23260 TDR1-23260 TDR2-13260 TDR1-13260

ROTH*
36 -25° +4° 0.5 4 TDR2-23360 TDR1-23360 TDR2-13360 TDR1-13360

46 -25° +4° 0.5 4 TDR2-23460 TDR1-23460 TDR2-13460 TDR1-13460

MBT**
36 -20° 0° 0.5 4 TDM2-23360 TDM1-23360 TDM2-13360 TDM1-13360

46 -20° 0° 0.5 4 TDM2-23460 TDM1-23460 TDM2-13460 TDM1-13460

EDGEWISE
16/36 0° 10° 0.5 4 TDE2-23160 TDE1-23160 TDE2-13160 TDE1-13160

26/46 0° 10° 0.5 4 TDE2-23260 TDE1-23260 TDE2-13260 TDE1-13260

TUBI DIRETTI 1° MOLARE - TRIPLO CONVERTIBILE CONF. 10 PZ

Tecnica Dente Torque Offset In/out M/D 
mm.

REF
Convertibile
.022

 ROTH*/MBT**
16 -14° +10° 0.5 4 TDR2-14160

26 -14° +10° 0.5 4 TDR2-14260

EDGEWISE
16/36 0° 0° 0.5 4 TDE2-14160

26/46 0° 0° 0.5 4 TDE2-14260

BRACKET 1° MOLARE CONF. 10 PZ

Tecnica Dente Torque Offset In/out M/D 
mm.

REF
Non Convertibile
.022 .018

 ROTH*

16 -10° 7° 0.65 3.8 TQR2-31160 TQR1-31160

26 -10° 7° 0.65 3.8 TQR2-31260 TQR1-31260

36 -25° 6° 0.65 3.8 TQR2-31360 TQR1-31360

46 -25° 6° 0.65 3.8 TQR2-31460 TQR1-31460

MBT**

16 -14° 10° 0.65 3.8 TQM2-31160 TQM1-31160

26 -14° 10° 0.65 3.8 TQM2-31260 TQM1-31260

36 -20° 0° 0.65 3.8 TQM2-31360 TQM1-31360

46 -20° 0° 0.65 3.8 TQM2-31460 TQM1-31460

EDGEWISE
16/36 0° 0° 0.65 3.8  

26/46 0° 0° 0.65 3.8

46

TUBI DIRETTI



TUBI DA PUNTARE – 1° MOLARE SINGOLO CONF. 10 PZ

Tecnica Dente Torque Offset In/out M/D 
mm.

REF
Non Convertibile Convertibile
.022 .018 .022 .018

 ROTH*/MBT**
16 -14° +10° 0.5 4 TDR2-61160 TDR1-61160 TDR2-51160 TDR1-51160

26 -14° +10° 0.5 4 TDR2-61260 TDR1-61260 TDR2-51260 TDR1-51260

ROTH*
36 -25° +4° 0.5 4 TDR2-61360 TDR1-61360 TDR2-51360 TDR1-51360

46 -25° +4° 0.5 4 TDR2-61460 TDR1-61460 TDR2-51460 TDR1-51460

MBT**
36 -20° 0° 0.5 4 TDM2-61360 TDM1-61360 TDM2-51360 TDM1-51360

46 -20° 0° 0.5 4 TDM2-61460 TDM1-61460 TDM2-51460 TDM1-51460

EDGEWISE
16/36 0° 0° 0.5 4 TDE2-61160 TDE1-61160 TDE2-51160 TDE1-51160

26/46 0° 0° 0.5 4 TDE2-61260 TDE1-61260 TDE2-51260 TDE1-51260

TUBI DA PUNTARE – 2° MOLARE - SINGOLO NON CONVERTIBILE CONF. 10 PZ

Tecnica Dente Torque Offset In/out M/D 
mm.

REF
Non Convertibile
.022 .018

 ROTH*/MBT**
16 -14° +10° 0.5 3.2 TDR2-61170 TDR1-61170

26 -14° +10° 0.5 3.2 TDR2-61270 TDR1-61270

ROTH*
36 -25° +4° 0.5 3.2 TDR2-61370 TDR1-61370

46 -25° +4° 0.5 3.2 TDR2-61470 TDR1-61470

MBT**
36 -20° 0° 0.5 3.2 TDM2-61370 TDM1-61370

46 -20° 0° 0.5 3.2 TDM2-61470 TDM1-61470

EDGEWISE
16/36 0° 0° 0.5 3.2 TDE2-61170 TDE1-61170

26/46 0° 0° 0.5 3.2 TDE2-61270 TDE1-61270

TUBI DA PUNTARE – RICKETTS 1° MOLARE NON CONVERTIBILE CONF. 10 PZ

Tecnica Dente Torque Offset In/out M/D 
mm.

REF
Non Convertibile
.018

 RICKETTS
16/36 0° 0° 0.5 4 TDE1-62160e

26/46 0° 0° 0.5 4 TDE1-62260e

47

TUBI DA PUNTARE



* La versione Roth non si intende convalidata dal Dr. Roth
** La versione MBT non si intende convalidata di Dr.i Mc Laughlin - Bennett - Trevisi

TUBI DA PUNTARE - 1° MOLARE DOPPIO CONF. 10 PZ

Tecnica Dente Torque Offset In/out M/D 
mm.

REF
Non Convertibile Convertibile
.022 .018 .022 .018

 ROTH*/MBT**
16 -14° +10° 0.5 4 TDR2-63160 TDR1-63160 TDR2-53160 TDR1-53160

26 -14° +10° 0.5 4 TDR2-63260 TDR1-63260 TDR2-53260 TDR1-53260

ROTH*
36 -25° +4° 0.5 4 TDR2-63360 TDR1-63360 TDR2-53360 TDR1-53360

46 -25° +4° 0.5 4 TDR2-63460 TDR1-63460 TDR2-53460 TDR1-53460

MBT**
36 -20° 0° 0.5 4 TDM2-63360 TDM1-63360 TDM2-53360 TDM1-53360

46 -20° 0° 0.5 4 TDM2-63460 TDM1-63460 TDM2-53460 TDM1-53460

EDGEWISE
16/36 0° 10° 0.5 4 TDE2-63160 TDE1-63160 TDE2-53160 TDE1-53160

26/46 0° 10° 0.5 4 TDE2-63260 TDE1-63260 TDE2-53260 TDE1-53260

TUBI DA PUNTARE - 1° MOLARE TRIPLO CONVERTIBILE CONF. 10 PZ

Tecnica Dente Torque Offset In/out M/D 
mm.

REF
Non Convertibile Convertibile
.022 .018 .022 .018

 ROTH*/MBT**
16 -14° +10° 0.5 4 TDR2-64160 TDR1-64160 TDR2-54160 TDR1-54160

26 -14° +10° 0.5 4 TDR2-64260 TDR1-64260 TDR2-54260 TDR1-54260

EDGEWISE
16/36 0° 0° 0.5 4 -- -- TDE2-54160 TDE1-54160

26/46 0° 0° 0.5 4 -- -- TDE2-54260 TDE1-54260

48

TUBI DA PUNTARE



BANDE



Possibili combinazioni

Forma anatomica

Superficie interna mordenzata

Marcatura laser

50



BANDE SERIE QUEEN - 1° MOLARE 
Superficie interna mordenzata | Conf. 5pz
RS Medico 3M Unitek 16 UR 26 UL 36 LL 46 LR
31 31 D60021-31 D60022-31 D60023-31 D60024-31

31+ 31,5 D60021-31+ D60022-31+ D60023-31+ D60024-31+

32 32 D60021-32 D60022-32 D60023-32 D60024-32

32+ 32,5 D60021-32+ D60022-32+ D60023-32+ D60024-32+

33 33 D60021-33 D60022-33 D60023-33 D60024-33

33+ 33,5 D60021-33+ D60022-33+ D60023-33+ D60024-33+

34 34 D60021-34 D60022-34 D60023-34 D60024-34

34+ 34,5 D60021-34+ D60022-34+ D60023-34+ D60024-34+

35 35 D60021-35 D60022-35 D60023-35 D60024-35

35+ 35,5 D60021-35+ D60022-35+ D60023-35+ D60024-35+

36 36 D60021-36 D60022-36 D60023-36 D60024-36

36+ 36,5 D60021-36+ D60022-36+ D60023-36+ D60024-36+

37 37 D60021-37 D60022-37 D60023-37 D60024-37

37+ 37,5 D60021-37+ D60022-37+ D60023-37+ D60024-37+

38 38 D60021-38 D60022-38 D60023-38 D60024-38

38+ 38,5 D60021-38+ D60022-38+ D60023-38+ D60024-38+

39 39 D60021-39 D60022-39 D60023-39 D60024-39

39+ 39,5 D60021-39+ D60022-39+ D60023-39+ D60024-39+

40 40 D60021-40 D60022-40 D60023-40 D60024-40

40+ 40,5 D60021-40+ D60022-40+ D60023-40+ D60024-40+

41 41 D60021-41 D60022-41 D60023-41 D60024-41

41+ 41,5 D60021-41+ D60022-41+ D60023-41+ D60024-41+

42 42 D60021-42 D60022-42 D60023-42 D60024-42

42+ 42,5 D60021-42+ D60022-42+ D60023-42+ D60024-42+

43 43 D60021-43 D60022-43 D60023-43 D60024-43

43+ 43,5 D60021-43+ D60022-43+ D60023-43+ D60024-43+

44 44 D60021-44 D60022-44 D60023-44 D60024-44

Su richiesta, kit da 50/100pz

51

BANDE



BANDE SERIE QUEEN - 2° MOLARE 
Superficie interna mordenzata  | Conf. 5pz
RS Medico 3M Unitek 16 UR 26 UL 36 LL 46 LR
31 31 D70021-31 D70022 -31 D70023 -31 D70024 -31

31+ 31,5 D70021-31+ D70022 -31+ D70023 -31+ D70024 -31+

32 32 D70021-32 D70022 -32 D70023 -32 D70024 -32

32+ 32,5 D70021-32+ D70022 -32+ D70023 -32+ D70024 -32+

33 33 D70021-33 D70022 -33 D70023 -33 D70024 -33

33+ 33,5 D70021-33+ D70022 -33+ D70023 -33+ D70024 -33+

34 34 D70021-34 D70022 -34 D70023 -34 D70024 -34

34+ 34,5 D70021-34+ D70022 -34+ D70023 -34+ D70024 -34+

35 35 D70021-35 D70022 -35 D70023 -35 D70024 -35

35+ 35,5 D70021-35+ D70022 -35+ D70023 -35+ D70024 -35+

36 36 D70021-36 D70022 -36 D70023 -36 D70024 -36

36+ 36,5 D70021-36+ D70022 -36+ D70023 -36+ D70024 -36+

37 37 D70021-37 D70022 -37 D70023 -37 D70024 -37

37+ 37,5 D70021-37+ D70022 -37+ D70023 -37+ D70024 -37+

38 38 D70021-38 D70022 -38 D70023 -38 D70024 -38

38+ 38,5 D70021-38+ D70022 -38+ D70023 -38+ D70024 -38+

39 39 D70021-39 D70022 -39 D70023 -39 D70024 -39

39+ 39,5 D70021-39+ D70022 -39+ D70023 -39+ D70024 -39+

40 40 D70021-40 D70022 -40 D70023 -40 D70024 -40

40+ 40,5 D70021-40+ D70022 -40+ D70023 -40+ D70024 -40+

41 41 D70021-41 D70022 -41 D70023 -41 D70024 -41

41+ 41,5 D70021-41+ D70022 -41+ D70023 -41+ D70024 -41+

42 42 D70021-42 D70022 -42 D70023 -42 D70024 -42

42+ 42,5 D70021-42+ D70022 -42+ D70023 -42+ D70024 -42+

43 43 D70021-43 D70022 -43 D70023 -43 D70024 -43

43+ 43,5 D70021-43+ D70022 -43+ D70023 -43+ D70024 -43+

44 44 D70021-44 D70022 -44 D70023 -44 D70024 -44

52

BANDE



TABELLA DI CONVERSIONE PER 1° MOLARE - SUPERIORE UR/UL

RS Medico 3M Unitek GAC DENTAURUM 
STANDARD LEONE ORMCO American 

orthodontics
31 31 4 8 6 6 1.5
31,5 31+ 5  7 7
32 32 5 9 8 8 2
32,5 32+ 6  9 9 2.5
   10   
     10
33 33 7 11 10 11 3
33,5 33+ 8 12    
34 34 9 13 11 12 3.5
   14 12 13  
34,5 34+ 10 15 13 14 4
35 35 11 16 14 15 4.5
  12  15   
35,5 35+ 13 17 16  5
      
36 36 14 18  17 17 6

36,5 36+ 16 19 18 18 6.5
    19 19
37 37 17 20 20 20 7
   21 21   
37,5 37+ 18 22 22 21 7.5

38 38 20 23 23 22 8
38,5 38+ 21 24 24 23 8.5
39 39 22 25 25 24 9
   26 26 25
39,5 39+ 23 27 27 27 10
40 40 21   28
40,5 40+ 24 28 28 29 10.5
   29    
41 41 25 30 29 30 11
   31 30  
    31  
41,5 41+ 26 32 32 31 12
42 42     
42,5 42+     
43 43     
43,5 43+     
44 44     

La conversione è a titolo indicativo e senza garanzia

53

BANDE



TABELLA DI CONVERSIONE PER 1° MOLARE - INFERIORE LR/LL

RS Medico 3M Unitek GAC DENTAURUM 
STANDARD LEONE ORMCO American 

orthodontics
31 31 9 6 7 5 1.5

   7    

31,5 31+ 10 8 8 7  

32 32 11 9 9 8 2

32,5 32+  10  9 3

33 33 12 12 10 11

33,5 33+ 13 13 11 12

34 34 14 14 12 14 3.5

34,5 34+ 15 15 13  

35 35 16 16 14 16 4

35,5 35+ 17 17 16 17 5

36 36 18 18 17 18 5.5

  19  18   

  20 19 19 19 20 

36,5 36+ 21 20 20 20 6

37 37 22 21 21 21 7 

37,5 37+ 23 22 23 22 7.5

   23  23  

38 38 24 24 24 24 8

38,5 38+ 25 25  25  

39 39 26 26 25 26 8.5

39,5 39+ 27 27 26 27 9

  28 28 27 28 29

40 40 29 29 28 29 9.5

40,5 40+ 30 30 29   10

41 41 31 31 30 30  11

41,5 41+ 32 32 31  31

La conversione è a titolo indicativo e senza garanzia

54

BANDE



TABELLA DI CONVERSIONE PER 2° MOLARE - SUPERIORE UR/UL

RS Medico 3M Unitek GAC DENTAURUM 
STANDARD LEONE ORMCO American 

orthodontics
28 28 1 1   
28,5 28+ 1 2 2   
29 29 2 3 3   
29,5 29+ 3 4 4   
   5 5 1  
30 30 4 6 6   
30,5 30+ 7 7 2  
   8 8   
31 31 5 9 9 3  
31,5 31+ 6 10 10 4  
32 32 7 11 11 5 1,5
  8 12 12 6  
32,5 32+ 9 13 13 7 2
33 33 10 14 14 8 2,5
  11   9  
33,5 33+ 12 15 15 10 3
34 34 13 16 16 11 3,5
     12 4
34,5 34+ 14 17 17 13 4,5
  15   14  
35 35 16 18 18 15 5
  17 19 19 16  
35,5 35+ 18 20 20 17 5,5
36 36 19 21 21 18 6
36,5 36+ 20 22 22 19 6,5
  21 23 23   
37 37 22 24 24 20 7
  25 25   
37,5 37+ 23 26 26 21 7,5
38 38 24 27 27 22 8
    28 23  
38,5 38+ 25 28 29 24 8,5
   26   25  
39 39 27 29 30 26 9
39,5 39+ 28 30 31 27 9,5
40 40 29 31 32 28 10
40,5 40+ 30 32  29 10,5
41 41    11

La conversione è a titolo indicativo e senza garanzia

55

BANDE



TABELLA DI CONVERSIONE PER 2° MOLARE - INFERIORE LR/LL

RS Medico 3M Unitek GAC DENTAURUM 
STANDARD LEONE ORMCO American 

orthodontics
28,5 28+ 2  3   
29 29 3  4   
29,5 29+ 4 1  1  
30 30 5 2 5 2  
30,5 30+ 6 3 6 3  
31 31 7 4 7 4  
31,5 31+ 8 5 8 5 1,5
32 32 9 6 9 6 2
    10   
   7 11 7  
32,5 32+ 10 8 12 8 2,5
  11 9 13   
33 33 12 10 14 9 3
33,5 33+ 13 11 15 10 3,5
34 34 14 12 16 11 4
  15   12  
34,5 34+ 16 13 17 13 4,5
   14 18   
35 35 17 15 19 14 5
     15  
35,5 35+ 18 16 20 16 5,5
36 36 19 17 21 17 6
   18 22  6,5
36,5 36+ 20 19 23 18 7
    24   
37 37 21 20 25 19 7,5
37,5 37+ 22 21 26 20  
38 38 23 22 27 21 8
   23 28 22  
38,5 38+ 24 24 29 23  
     24  
39 39 25 25 30 25 8,5
   26  26  
39,5 39+ 26 27 31 27 9
  27    9,5
40 40 28 28  28 10
  29 29    
40,5 40+ 30 30  29 10,5
41 41 31  30 11

La conversione è a titolo indicativo e senza garanzia

56

BANDE





L
Ganci chirurgici 
crimpabili corti
0.22”   L=1.3mm
Conf: 10pz

A12-11

Ganci chirurgici 
crimpabili lunghi
L=3mm
Conf: 10pz

A12-13

Ganci crimpabili a 
spirale
Left/Right   L=11.7mm
Conf: 10pz

A12-16R

Stop a vite
0.22” 
Conf: 10pz

A12-110

Ganci chirurgici 
crimpabili medi
0.22”   L=2.2mm
Conf: 10pz

A12-12

Ganci curvi 
crimpabili lunghi
Left/Right   L=8.7mm
Conf: 10pz

A12-15R

A12-15L

Ganci incrociati
0.22”
Conf: 10pz

A12-34

Mini Stop
Conf: 10pz
A12-107	 .015’’
A12-108	 .019’’

A13-24M

A12-16L

A14-24M

58

ACCESSORI E SPLINTAGGIO



Bottoni linguali 
Diretti
Con base tonda 
anatomica
Conf: 10pz

A221-21

Bottoni linguali 
Diretti
Con base ellittica
Conf: 10pz

A221-22

Ganci estrusori con 
catenella 
Acciao 
A224-31C Base tonda
A224-32C  Base ellittica
Oro
A224-31G Base tonda
A224-32G  Base ellittica
Conf: 10pz

A224

Bottoni linguali da 
puntare
Con base tonda 
anatomica
Conf: 10pz

Bottoni linguali da 
puntare
Con base ellittica
Conf: 10pz

A221-41

A221-42

Eyelet diretti
Cod. A23-007
Conf. 10 pz.

A224-G
A223-31

Cleat linguali con 
base tonda diretti
Conf: 10pz

A222-31
Cleat linguali con 
base ellittica diretti

Conf: 10pz

A222-32

59

ACCESSORI E SPLINTAGGIO



Sheath linguali  con 
ganci

Conf: 10pz

A219-45BL

A219-45BLF

Sheath linguali 
senza gancio 

Conf: 10pz

A219-45

Cleat linguali da 
puntare

Conf: 10pz

A214-45

Retainer Linguali

A61-138 | Superiore 
38/40/42/45/47 mm    

A61-229 | Inferiore:
29/31/33/35/37 mm  

Conf. 1 pz

A61-229A61-138

20-22-24-26-28-30 mm
Conf. 1 pz

A63-320

Retainer Linguali

A62-001

Retainer linguali 
universali
A62-020	 2.0 mm 
Conf. 1 pz

A62-012	 1.2 mm 
Conf. 1 pz

D: distale      
37-39-41-43-45-47-49-51 mm.
Conf. 1 pz
M: mesiale    
37-39-41-43-45-47-49-51 mm.

Conf. 1 pz

A81-

Barre palatali

60

ACCESSORI E SPLINTAGGIO



ORTHO FLEXTECH 
ORO – Reliance
Catenella oro per retainer 
linguali

Rocchetto da 75 cm

ORTHO FLEXTECH 
ACCIAIO
RELIANCE
Catenella acciaio per 
retainer linguali

Rocchetto da 75 cm

SSOFT

BOND A BRAID  - 
RELIANCE
FILI PER RETAINER 
LINGUALI

Conf. 10 fili da 15 cm

AL1236

RETAINIUM 
RELIANCE
Fili per retainer linguali 
Titanio Nickel free

Conf. 10 fili da 15 cm

AL5900

AL5910 AL5913

61

ACCESSORI E SPLINTAGGIO



InFibra è costituito da fibre lunghe di polietilene ad 
alta densità, che conferiscono elevate caratteristiche 
meccaniche. InFibra è stato sviluppato per 
un’odontoiatria “senza metallo”. Lo speciale intreccio 
permette un taglio netto. La completa impregnazione 
con tutti i compositi resinosi fluidi e con le resine  
acriliche, lo rende universale.

USI:
•	 Rinforzo di ponti e protesi
•	 Ponti provvisori
•	 Stabilizzazione temporanea di denti artificiali
•	 Splintaggio parodontale
•	 Retainer ortodontico
•	 Mantenitore di spazio

VANTAGGI:
•	 Maneggevole
•	 Confortevole
•	 Estetico
•	 Resistente

Confezione: rocchetto da 50 cm. Altezze disponibili 
1mm, 2mm, 3mm, 4mm, 25mm

Ideale per la cementazione di tutte le superfici come: 
polietilene, metalli preziosi e non, ceramiche, zirconia, 
resine acriliche, fibre di vetro e di carbonio, ponti, 
corone, inlays.

Caratteristiche:
•	 Duale
•	 Idrofilo
•	 Fluido
•	 Elimina le microfratture
•	 Automordenzante
•	 Colore stabile quando polimerizzato
•	 Disponibile in siringhe automiscelanti
•	 Radiopaco
•	 A rilascio di fluoro

Proprietà fisiche:
•	 Resistenza a compressione: 310 MPa
•	 Resistenza a trazione: 32 kg 
•	 Spessore del film: 12 micron
•	 Viscosità media o bassa

InFibra Brevetto Bioloren URC: Cemento Resinoso Universale

SPLINTAGGIO

62



Parodontite di grado avanzato 
La diagnosi di parodontite di grado 
avanzato suggerisce una terapia di 
splintaggio con fibra per eliminare il 
trauma parodontale e per poter eseguire 
una levigatura profonda.

Caso trattato dal Dott. Massimo Giovarruscio

1) Creare lo spazio 
per InFibra  Bioloren: 
profondità e altezza 
di circa 1.5 mm. 
Questa operazione 
è necessaria perché 
trattasi di un caso di 
parodontite avanzato

3) Con il filo 
interdentale cerato, 
creare dei “cappi” per 
ogni punto di contatto 
e posizionarli negli 
spazi interdentali.

5) InFibra Bioloren 
viene così inglobata 
nel composito.

2) Mordenzare 
smalto e dentina 
per 40 sec. con 
acido mordenzate 
al 37%; sciacquare 
e asciugare senza 
essiccare.

4) Particolare dei  
“cappi”: notare il 
loop all’interno del 
quale si inserisce 
InFibra Bioloren.

CASO 
FINITO

CASO 
INIZIALE

63



ARCHI E FILI



FORME ARCHI

Forma Natural/Square

65

ARCHI E FILI



Termici NiTi – Forma Ovoid Conf. 10 pz. individuali

NiTi Super Elastici – Forma Ovoid & Natural/Square Conf. 10 pz. individuali

OVOID NATURAL/SQUARE

Superiore Inferiore Superiore Inferiore
0.012" – 0.31 mm SE021201 SE021202 SE031201 SE031202

0.014" – 0.36 mm SE021401 SE021402 SE031401 SE031402

0.016" – 0.41 mm SE021601 SE021602 SE031601 SE031602

0.018" – 0.46 mm SE021801 SE021802 SE031801 SE031802

0.020" – 0.51 mm SE022001 SE022002 SE032001 SE032002

0.016"*0.016" - 0.41x0.41 mm SE02161601 SE02161602 SE03161601 SE03161602

0.016"*0.022" – 0.41x0.56mm SE02162201 SE02162202 SE03162201 SE03162202

0.017"*0.022" – 0.43x0.56 mm SE02172201 SE02172202 SE03172201 SE03172202

0.017   0.025" – 0.43x0.64 mm SE02172501 SE02172502 SE03172501 SE03172502

0.018"*0.022" – 0.46x0.56 mm SE02182201 SE02182202 SE03182201 SE03182202

0.018"*0.025" – 0.46x0.64 mm SE02182501 SE02182502 SE03182501 SE03182502

0.019"*0.025" – 0.48x0.64 mm SE02192501 SE02192502 SE03192501 SE03192502

0.021"*0.025" – 0.53x0.64 mm SE02212501 SE02212502 SE03212501 SE03212502

Superiore Inferiore
0.012" – 0.31 mm SM021201 SM021202

0.014" – 0.36 mm SM021401 SM021402

0.016" – 0.41 mm SM021601 SM021602

0.018" – 0.46 mm SM021801 SM021802

0.020" – 0.51 mm SM022001 SM022002

0.016"*0.016" - 0.41x0.41 mm SM02161601 SM02161602

0.016"*0.022" – 0.41x0.56mm SM02162201 SM02162202

0.017"*0.022" – 0.43x0.56 mm SM02172201 SM02172202

0.017   0.025" – 0.43x0.64 mm SM02172501 SM02172502

0.018"*0.022" – 0.46x0.56 mm SM02182201 SM02182202

0.018"*0.025" – 0.46x0.64 mm SM02182501 SM02182502

0.019"*0.025" – 0.48x0.64 mm SM02192501 SM02192502

0.021"*0.025" – 0.53x0.64 mm SM02212501 SM02212502

66

ARCHI E FILI



Copper NiTi – Forma Damon compatibile

Misura Superiore/Inferiore
.013” - 0,33 mm CU091301

0.014" – 0.36 mm CU091401

0.016" – 0.41 mm CU091401

0.018" – 0.46 mm CU091801

0.014” x 0.025” - 0.36 x 0.64 mm CU09142501

0.016” x 0.025” - 0.41 x 0.64 mm CU09162501

0.018” x 0.025” - 0.46x 0.64 mm CU09182501

Conf. 10 pz. individuali

Superiore Inferiore
0.012" – 0.31 mm SE041201 SE041202

0.014" – 0.36 mm SE041401 SE041402

0.016" – 0.41 mm SE041601 SE041602

0.018" – 0.46 mm SE041801 SE041802

0.020" – 0.51 mm SE042001 SE042002

0.016"*0.016" - 0.41x0.41 mm SE04161601 SE04161602

0.016"*0.022" – 0.41x0.56mm SE04162201 SE04162202

0.017"*0.022" – 0.43x0.56 mm SE04172201 SE04172202

0.017   0.025" – 0.43x0.64 mm SE04172501 SE04172502

0.018"*0.022" – 0.46x0.56 mm SE04182201 SE04182202

0.018"*0.025" – 0.46x0.64 mm SE04182501 SE04182502

0.019"*0.025" – 0.48x0.64 mm SE04192501 SE04192502

0.021"*0.025" – 0.53x0.64 mm SE04212501 SE04212502

NiTi Curva inversa

Curva inversa

Conf. da 5 pz. individuali

67

ARCHI E FILI



Acciaio – Forma Ovoid & Natural/Square Conf. 25 pz.

Fili diritti – tubo da 10 pz

Beta Titanio – Nickel Free Conf. 10 pz.

OVOID NATURAL/SQUARE FILI
Superiore Inferiore Superiore Inferiore Fili diritti

0.012" – 0.31 mm SS021201 SS021202 SS031201 SS031202 AL0778

0.014" – 0.36 mm SS021401 SS021402 SS031401 SS031402 AL0779

0.016" – 0.41 mm SS021601 SS021602 SS031601 SS031602 AL0780

0.018" – 0.46 mm SS021801 SS021802 SS031801 SS031802 AL0781

0.020" – 0.51 mm SS022001 SS022002 SS032001 SS032002 AL0782

0.016"*0.016" - 0.41x0.41 mm SS02161601 SS02161602 SS03161601 SS03161602 AL0788

0.016"*0.022" – 0.41x0.56mm SS02162201 SS02162202 SS03162201 SS03162202 AL0789

0.017"*0.022" – 0.43x0.56 mm SS02172201 SS02172202 SS03172201 SS03172202       ////

0.017   0.025" – 0.43x0.64 mm SS02172501 SS02172502 SS03172501 SS03172502 AL0790

0.018"*0.022" – 0.46x0.56 mm SS02182201 SS02182202 SS03182201 SS03182202     ////

0.018"*0.025" – 0.46x0.64 mm SS02182501 SS02182502 SS03182501 SS03182502 AL0791

0.019"*0.025" – 0.48x0.64 mm SS02192501 SS02192502 SS03192501 SS03192502 AL0792

0.021"*0.025" – 0.53x0.64 mm SS02212501 SS02212502 SS03212501 SS03212502 AL0793

Superiore Inferiore Fili diritti
0.012" – 0.31 mm ST021201 ST021202 ST051202

0.014" – 0.36 mm ST021401 ST021402 ST051402

0.016" – 0.41 mm ST021601 ST021602 ST051602

0.018" – 0.46 mm ST021801 ST021802 ST051802

0.020" – 0.51 mm ST022001 ST022002 ST052002

0.016"*0.016" - 0.41x0.41 mm ST02161601 ST02161602 ST05161602

0.016"*0.022" – 0.41x0.56mm ST02162201 ST02162202 ST05162202

0.017"*0.022" – 0.43x0.56 mm ST02172201 ST02172202 ST05172202

0.017   0.025" – 0.43x0.64 mm ST02172501 ST02172502 ST05172502

0.018"*0.022" – 0.46x0.56 mm ST02182201 ST02182202

0.018"*0.025" – 0.46x0.64 mm ST02182501 ST02182502 ST05182502

0.019"*0.025" – 0.48x0.64 mm ST02192501 ST02192502 ST05192502

0.021"*0.025" – 0.53x0.64 mm ST02212501 ST02212502 ST05212502

68

ARCHI E FILI



Linguali NiTi preformati

Upper Upper Upper

LowerL ower Lower

Misura Superiore Inferiore
G4 Lingual Small -1 .010 G4LSU010 G4LSL010

G4 Lingual Medium -2 .010 G4LMU010 G4LML010

G4 Lingual Large -3 .010 G4LLU010 G4LLL010

G4 Lingual Small -1 .013 G4LSU013 G4LSL013

G4 Lingual Medium -2 .013 G4LMU013 G4LML013

G4 Lingual Large -3 .013 G4LLU013 G4LLL013

G4 Lingual Small -1 .016 G4LSU016 G4LSL016

G4 Lingual Medium -2 .016 G4LMU016 G4LML016

G4 Lingual Large -3 .016 G4LLU016 G4LLL016

Mis. 1 Superiore 32 mm.

Mis. 2  Superiore 33.5 mm.

Mis. 3 Superiore 36 mm.

Mis. 1 Inferiore 27 mm.

Mis. 2 Inferiore 30 mm.

Mis. 3 Inferiore 31 mm.

Size 1 (small) Size 2 (medium) Size 3 (large)

Conf. 2 pz.

Posted acciaio - Forma ovoid

22mm 24mm 26mm 28mm 30mm 32mm 34mm 36mm 38mm 40mm 42mm

0.019"*0.025" – 0.48x0.64 mm PSEF
192522

PSEF
192524

PSEF
192526

PSEF
192528

PSEF
192530

PSEF
192532

PSEF
192534

PSEF
192536

PSEF
192538

PSEF
192540

PSEF
192542

Conf. 10 pz.

69

ARCHI E FILI



Superiore Inferiore
0.012” - 0.31 mm AL6244 AL6245

0.014" – 0.36 mm AL6246 AL6247

0.016" – 0.41 mm AL6248 AL6249

0.018" – 0.46 mm AL6250 AL6251

0.020" – 0.51 mm AL6252 AL6253

0.016" x 0.022" – 0.41x0.56mm AL6254 AL6255

0.017" x 0.025" – 0.43x0.64 mm AL6256 AL6257

0.018" x 0.025" – 0.46x0.64 mm AL6258 AL6259

0.019" x 0.025" – 0.48x0.64 mm AL6260 AL6261

0.021" x 0.025" – 0.53x0.64 mm AL6262 AL6263

NiTi Estetici Conf. 10 pz. individuali

70

ARCHI E FILI



Acciaio intrecciati G&H | 3 – 6 – 8 fili

Superiore Inferiore Fili diritti
.0155 AL0794

.0175 AL0795

.0195 AL0796

.0215 AL0797

.016x.016 AL0649 AL0650

.016x.022 AL0651 AL0652

.017x.025 AL0653 AL0654

.018x.025 AL0655 AL0656

.019x.025 AL0657 AL0658

Fili diritti
.0155 AL0798

.0175 AL0799

.0195 AL0800

.0215 AL0801

Superiore Inferiore
.016x.016 AL0667 AL0668

.016x.022 AL0669 AL0670

.017x.025 AL0671 AL0672

.018x.025 AL0673 AL0674

.019x.025 AL0675 AL0676

.021X.025 AL0677 AL0678

3 - TRE FILI

6 - SEI FILI

8 – OTTO FILI

Conf. 25 pz.

 Fili diritti – tubo da 10 pz.

71

ARCHI E FILI



COLBOLOY BLU

Misura Fili diritti
.014” / 0.35 mm AL1123

.016” / 0.40 mm AL1124

.018” / 0.45 mm AL1125

.028” / 0.70 mm AL3068

.030” / 0.76 mm AL1126

.032” / 0.81 mm AL1127

.036” / 0.90 mm AL3069

.040” / 1.00 mm AL3070

.045” / 1.14 mm AL1128

.051” / 1.29 mm AL1129

TONDO

Misura Fili diritti
.016x.016” AL3071

.016x.022” AL3072

.017x.025” AL3073

.018x.025” AL1130

.019x.025” AL1131

RETTANGOLARE

Filo Australiano  in acciaio inossidabile – A.J. Wilcock

REGULAR e REGULAR +

Dim. Regular Regular +
.014 AW230-100 AW230-110

.016 AW231-300 AW231-310

.018 AW232-400 AW232-410

.020 AW233-500 AW233-510

Tubo 10 pz.

Conf. Rocchetto da 7,5 m

72

ARCHI E FILI



MOLLE NITI chiuse e aperte

Diametro/Rif. Conf.

.010”/0.25mm .012”/0.31mm
Chiusa 6 mm W611-1006 W611-1206 10 pz

9 mm W611-1009 W611-1209 10 pz

12 mm W611-1012 W611-1212 10 pz

Aperta 180 mm W610-1018 W610-1218 2 pz

MOLLE CHIUSE NITI con OCCHIELLI

Diametro/Rif. Conf.

.010”/0.25mm .012”/0.31mm
Oc-
chielli 
uguali

6 mm W602-1006 W602-1206 10 pz

9 mm W602-1009 W602-1209 10 pz

12 mm W602-1012 W602-1212 10 pz

Oc-
chielli 
diversi

6 mm W603-1006 W603-1206 10 pz

9 mm W603-1009 W603-1209 10 pz

12 mm W603-1012 W603-1212 10 pz

MOLLE NITI per aprire gli spazi

Diametro Diametro interno Forza Cod.

.009” (0.23mm) .035” (0.89mm)  L 100 gr. AL0825

.010” (0.25mm) .035” (0.89mm) M 150 gr AL0826

.010” (0.25mm) .035” (0.89mm) H 200 gr AL0827

73

ARCHI E FILI



MOLLE NITI per distalizzare molari

Conf. 3 pz
Cod. AL0824

MOLLA ACCIAIO in BOBINA | Bobina da 50 cm

Diametro Diametro interno Cod.

.010” (0.25mm) .030” (0.76 mm) SSOC1030

.010” (0.25mm) .036” (0.91 mm) SSOC1036

Diametro Diametro interno Cod.

.010” (0.25mm) .030” (0.76 mm) SSCC1030

APERTA

CHIUSA

74

ARCHI E FILI





Maschera III classe Petit  Delaire 

A50-101 Large  

A50-102 Small 

Conf. 1 pz. 

Con appoggio frontale e mentoniera, 
regolabile lungo l’asse centrale.
Disponibile nei colori blu (b) e rosso (r).

MASCHERA III classe Universal  Delaire

A50-201 Large 

A50-202 Small 

 Conf. 1 pz. 

Regolabile sul viso del paziente e 
disponibile nei colori blu (b) e rosso (r).

76

EXTRAORALI



Cuscinetto per trazione cervicale

Cuffie per trazione occipitale
Conf. 5 pz.

Nella confezione non sono compresi i moduli di sicurezza

MODULI DI SICUREZZA

 Conf. 10 pz. 

Forza leggera: 450 gr AL0481

Forza media: 600 gr AL0482

Forza elevata: 750 gr AL0483

x

y

z

X Y Z Cod.

Piccolo 15.5 cm 22.0 cm 22.0 cm AL2242

Medio 15.5 cm 24.5 cm 24.5 cm AL2243

Grande 15.5 cm 28.0 cm 28 cm AL2244

AL0480

Conf. 5 pz.

La confezione non comprende i moduli di sicurezza

77

EXTRAORALI



Arco esterno Arco interno Cod.

.045” 83 mm A33-01

.045” 90 mm A33-02

.045” 97 mm A33-03

.045” 104 mm A33-04

.045” 111 mm A33-05

.045” UNIVERSALE A31-01v

Archi extraorali con omega
Diametro arco: .045”

Conf. 1 pz. 

Archi extraorali simmetrici

A30-001  

Conf. 1 pz. 

78

EXTRAORALI



LEGATURE
ELASTICHE



 Senza lattice. Buste da 40 dispenser x 26 legature: 1040 pz.

Ø .120”

     EL-N06  Grigio argento 
     EL-N27  Trasparente
     EL-N MultiColor

     EL-N03 Rosso
     EL- N08 Rosa intenso
     EL-N20  Blu elettrico 
     EL-N13  Verde 

LEGATURE ELASTICHE CATENELLE ELASTICHE

 Conf. rocchetto da 15 ft (4,572 mt)

Senza lattice
Colore Aperta - 4mm Media - 3,5 mm Chiusa - 2.8mm

     Trasparente
     Grigio Arg.

EC-L27
EC-L06

EC-S27
EC-S06

EC-C27
EC-C06

SEPARATORI ORTHOSEPS
RADIOPACHI

La facile localizzazione ai raggi X elimina il rischio che un separatore 
possa finire e rimanere sotto il tessuto molle.

Buste da 100 dispenser X 10 separatori cad.

Cod. AL0327

GANCIO PER ELASTICI

Conf. da 100 pz.

Col. Bianco fosforescente

Cod. AL6881

80

LEGATURE ELASTICHE



FILO ELASTICO

Colore Codice

     Grigio 025 AL0412

     Grigio 030 AL0413

     Trasp. 025 AL0490

     Trasp. 030 AL0491

ELASTICI EXTRAORALI IN LATTICE

 Disponibile in buste da 1000 pz

Misura Codice

7,9 mm | 5/16” L8920 | E90-500507

9,5 mm | 3/8” L8921 | E90-500508

12,8 mm | 1/2” L8922 | E90-500509

ELASTICI INTRAORALI IN LATTICE

 Disponibile in conf. da 50 buste X 100 elastici/cad.

Colore Leggero
2.5 OZ/71 gr.

Forte
4.5 OZ/127 gr

Extra-forte
6.5 OZ/184 gr

1/8” (3.2 mm) AL6324 AL9617 AL9618

3/16” (4.6 mm) AL6325 AL9591 AL9589

1/4” (6.4 mm) AL6323 AL9590 AL9588

5/16” (7.9 mm) AL6327 AL6328 AL0447

3/8” (9.5 mm) AL8184 AL6326 AL0448

FILO ELASTICO 
TUBO PER LIP BUMPER - TUBO PER ARCHI

TUBO PER ARCHI
Disponibile in rocchetti da 3 mt. con diametro da .018 e .027

Colore Codice

     .018 AL0416

     .027 AL0417

TUBO PER LIP BUMPER 0.46
Colore Codice

     Trasparente LBT LBTcC / AL0479-C

CUNEI DI ROTAZIONE

AL0428 Ricambi standard conf. 100pz Colore grigio

AL0429 Ricambi standard conf. 100pz Colore trasparente

81

LEGATURE ELASTICHE



LEGATURE
METALLICHE

82



LEGATURE 
METALLICHE 
PREFORMATE 
LUNGHE
Conf. 1000 pz

009-LT009

010-LT010

012-LT012

LEGATURE 
METALLICHE 
PREFORMATE 
CORTE

Conf. 500 pz

.010 SLT010

Colore 
del dente
Conf. 100pz

012-LT012T

LEGATURE 
CORTE COLORE 
DEL DENTE

Conf. 50 pz.

TCSLT12L

LEGATURE 
KOBAYASHI 
CORTE

FILO PER 
LEGATURE IN 
ACCIAIO

LEGATURE 
KOBAYASHI 
CORTE COLORE 
DEL DENTE

Conf.  100 pz

.012   SKH 012

.014    SKH 014

Conf.  rocchetto 50gr

A40-01 .20mm

A40-02 .25mm

A40-03 .30mm

Conf.  100 pz

.014  TSKH 014  Colore del 
dente 

LEGATURE 
KOBAYASHI 
LUNGHE

Conf. 100 pz.

.012 KH012

.014 KH14

FILO PER 
LEGATURE IN 
ACCIAIO

Conf. bobina  453 gr

.009 SBLW109

.010 SBLW110

.011 SBLW111

83

LEGATURE METELLICHE



PINZE 
E STRUMENTI



Tronchesino per fili leggeri

P211-101

Durezza punta: HRC58-63

Per legature metalliche o elastici con diametro fino 
a 0.30mm. (.012”)

NON può essere utilizzato per tagliare archi.

Tronchesino Distale

P211-102

Durezza punta: HRC 58-63

Per tagliare le estremità distali dell’arco, trattenendo 
il filo. 

Archi fino a .021x.025

Tronchesino Distale con taglio a filo

P211-103

Durezza punta: HRC 58-63

Per tagliare le estremità distali dell’arco a filo del 
tubo

Archi fino a .021x.025

Angolazione 0°

85

PINZE E STRUMENTI



Tronchesino a becco d’uccello

P211-104

Durezza punta: HRC 58-63

Per fare loop su archi e loop a molla. 

Punta con tronchese. 

Tronchesino per fili pesanti

P211-105

Durezza punta: HRC 58-63

Per fili australiani, Ni-Ti e in acciaio. 

Diametro fino a .030” (0.76 mm)

Pinza di Tweed con punte piatte

P211-201

Durezza punta: HRC 55-60

Per imprimere  torque ai fili rettangolari.

Spessore delle punte: 1.27 mm.

86

PINZE E STRUMENTI



Pinza per ganci chirurgici

P211-202

Durezza punta: HRC 50-55

Per bloccare i ganci crimpabili sull’arco

Pinza toglibande

P211-204

Durezza punta: HRC 50-55

Per rimuovere le bande

Pinza per rimuovere i bracket

P211-203

Durezza punta: HRC 50-55

Per rimuovere i bracket anteriori

87

PINZE E STRUMENTI



P211-207

Durezza punta: HRC 50-55

Per applicare elastici separatori

Pinza tipo Coon per elastici

P211-205

Durezza punta: HRC 55-60

Per creare una piega a chiusura dell’arco NiTi con 
massimo rispetto dei tessuti molli.

Diametro fini NiTi fino a .053 mm 

Pinza a tre becchi

P211-206

Durezza punta: HRC 50-55

Per formare loop a V e piegare gli archi

Diametro filo fino a: 0.76 mm.

Pinza per cinch back

88

PINZE E STRUMENTI



Pinza di How

P211-209

Durezza punta: HRC 50-55  

Per tenere l’arco e guidarlo nell’inserimento del tubo 
o per trattenere le legature

Pinza per rimuovere l’adesivo

P211-210

Durezza punta: HRC 50-55

Per rimuovere l’adesivo dalla corona senza intaccare 
lo smalto

Pinza di Weingart

P211-208

Durezza punta: HRC50-55

Per piegare le estremità distali dell’arco

89

PINZE E STRUMENTI



Pinza di Kim

P211-212

Durezza punta: HRC 50-55

Per piegare fili edgewise multi loop con tronchese

Pinza per piegare loop

P211-213

Durezza punta: HRC 50-55

Per fare piccoli loop su archi edgewise multi -loop.

Diametro loop: 2.00- 3.20 – 4.20 mm.

Pinza di Tweed tipo Merriefield

P211-211

Durezza punta: HRC 55-60

Per formare piccoli loop, stop distali e loop omega 
sull’arco

90

PINZE E STRUMENTI



Pinza a becco d’uccello senza tronchese

P211-215 

Durezza punta: HRC 60-65

Per fare loop su archi e loop a molla

Pinza per bracket posteriori

P211-216 

Durezza punta: HRC 50-55

Per rimuovere i bracket posteriori

Pinza per loop omega

P211-214

Omega loop plier 

Durezza punta: HRC 50-55

Per formare loop omega di diametri diversi

91

PINZE E STRUMENTI



Pinza per rimuovere cap

P211-217

Per rimuovere i cap dei tubi convertibili

Pinza di Nance

P211-218

Durezza punta: HRC 50-55

Per livellare anse con altezze diverse sul filo

Diametro filo fino a 0.56 mm

Pinza per VSTOP

P211-219

Durezza punta: HRC 50-55

Pinza per creare V-Stop lungo l’arco

92

PINZE E STRUMENTI



Pinza per fili pesanti da laboratorio

A500-711

Pinza di Young da laboratorio

A500-712

Per formare archi e loop.

A500-699

Pinza De La Rosa- Per formare archi

A500-700

con scanalature

senza scanalature

93

PINZE E STRUMENTI



Pinza di Nance da laboratorio

A500-701

Per formare ganci di Adams e piccoli stop. 

Pinza di Adams da laboratorio

A500-713

Per la piegatura di fili. Punta tonda conica e punta 
quadra piramidale per fili fino a 1,2 mm.

Adatta per la tecnica Crozat

Altimetro a croce 

Conf. 1 pz.

3.5mm – 4.0mm – 4.5mm – 5.0mm 

Cod. I81-01

Conf. 1 pz.

3.5 – 4.0 - 4,5 - 5 mm Cod I12-02

2 - 2,5 - 3 - 3,5 mm.   Cod. I12-01

Conf. 2 pz.   Cod. I12-00

Misuratore doppio 

94

PINZE E STRUMENTI



Torrette per archi

Conf. 1 pz

I20-01  torque 5°-7°  -  6 slot

I20-02 torque 0°  -  5 slot

Pinzetta per bracket linguali

Conf. 1 pz

Cod. A500-718

Pinzetta per tubi 

Conf. 1 pz.

Cod. A500-722

Pinzetta per bracket angolata

Conf. 1 pz. 

Cod. A500-720

Pinzetta per bracket diritta

Conf. 1 pz.

A500-721

95

PINZE E STRUMENTI



Direzionatore per legature a punta 
doppia

Conf. 1 pz.

Cod. A500-726

Strumento per legature elastiche

Conf. 1 pz.

Cod. A500-727

Distal bender

Conf. 1 pz.

Cod. A500-729

Dinamometro a stilo

Conf. 1 pz.

Per misurare pressione e trazione. Range misura da 0 a 450 g.

AL1254

96

PINZE E STRUMENTI



Posizionatore per tubi buccali

Conf. 1 pz.

Cod. A500-728

Calibro dentale

Conf. 1 pz. 

Cod. A500-748

Spingibande con manico in plastica – 
autoclavabile

Conf. 1 pz.

Cod. A500-733

Spingibande con scaler

Conf. 1 pz.

Cod. A500-724

97

PINZE E STRUMENTI



Spingibande con manico in acciaio 

Conf. 1 pz. 

Cod. A500-732

Porta aghi  Mathieu con punta diritta 
zigrinata

Conf. 1 pz.

Cod. G627-14

Pinza Mosquito con punta diritta

Conf. 1 pz.

Cod. A500-742

Porta aghi Mathieu con uncino

Conf. 1 pz.

Cod. A786-82

98

PINZE E STRUMENTI



Specchi per fotografia intraorale
in vetro cromato  - Linguale grande

Conf. 1 pz con contenitore autoclavabile incluso

Cod. I61-01

Specchi per fotografia intraorale
in vetro cromato - Buccale

Conf. 1 pz. con contenitore autoclavabile incluso

Cod. I61-02

Specchi per fotografia intraorale
in vetro cromato - Occlusale adulto

Conf. 1 pz. con contenitore autoclavabile incluso

Cod. I61-04

Specchi per fotografia intraorale
in vetro cromato - Occlusale bambino

Conf. 1 pz. con contenitore autoclavabile incluso

Cod. I61-03

99

PINZE E STRUMENTI



Retrattori labiali

Retrattori labiali singoli  - autoclavabili fino a 130°

Laterali  - conf. 1 pz.  I56-15

Adulti – conf. 2  pz. I56-13

Bambini – conf. 2 pz. I56-11

Retrattore labiale pigeon
Retrattore ergonomico sterilizzabile

Conf. 1pz

Extra piccolo AL3315

Piccolo AL3301

Medio AL3300

Retrattore per foto occlusali  tipo EEZ
Design innovativo. Sterilizzabile a 134°

Conf. 1 pz.

Piccolo Cod. I50-003S 

Grande Cod. I50-003L

Retrattori Labiali doppi – sterilizzabili 
ad alta temperatura

Grande  - conf 12 pz  I52-13c

Medio – conf. 8 pz. I52-12c

Piccolo – conf. 12 pz I52-11c

100

PINZE E STRUMENTI



Apribocca con depressore linguale 
autoclavabile

Conf. 1 apribocca

Piccolo (2.5 cm x 7.75 cm) AL0331

Medio (3.5 cm x 9.3 cm) AL0332

GONIOMETRO – TEMPLATE 
Goniometro con scala millimetrata sui tre lati e 
diagramma Ballard-Wylie.
Si utilizza anche con Ricketts.

Cod. AL2060

Conf. 1 pz

FOGLI DI ACETATO per CEFALOMETRIA

Fogli 203 x 254 mm Spessore: 0,076 mm

Conf. 1 blocco da 100 fogli

Cod. AL0937

CERA ORTODONTICA

Conf. 50 scatoline

Neutra: AL4787

Ciliegia: AL4788

Menta: AL4790

TYPODONT

Conf. 1 pz.

Modello nudo

Modello montato come da richiesta cliente

101

PINZE E STRUMENTI



ORTOBOX E PORTABITE

ORTOBOX: con fori di ventilazione, dimensioni cm 8x7 – h 4cm, 
vari colori - Conf. 10 pz.

Cod. G3

PORTABITE: Con fori di ventilazione, dimensioni cm 7,8 x7,3 – h 
3cm, vari colori - Conf. 10 pz.

Cod. G46

CORDINO COLORATO:  Colori assortiti - Conf. 10pz

Cod. G20

RIEDUCATORE LABIALE

RIEDUCATORE MANDIBOLARE

per ginnastica labiale;
esercizi di stretching labiale
esercizi respiratori nasali
cod. RL1

Cod. RL1

per retrusione mandibolare
aumento dimensione verticale

Cod. RM2

MISURATORE DI STRIPPING  - 8 mis.

Per misurare lo spazio interdentale prima e dopo lo 
stripping – Autoclavabile  

Conf.: 1 SET CON 8 MISURATORI DA 0.1 mm  a 0.5 mm

Cod. AL9519

STRIPS ABRASIVE LUNGHE
1 lato 2 lati

4 mm L6971 L6974

6 mm L6972 L6975

8 mm L6973 L6976

102

PINZE E STRUMENTI



COMPOSITI



TRANSBOND XT 712-035
3M Unitek

Conf: kit 2 siringhe x 4 g + 6 ml Primer e accessori

Rif. A 2501

TRANSBOND XT PRIMER 712-034  
3M Unitek

Conf: flacone 6 ml

Rif. AL 2562

TRANSBOND XT - RICAMBI SIRINGHE 
712-036 - 3M Unitek

Conf. 4 siringhe x 4gr/cad.

Rif. A 2596

Composito ortodontico monocomponente 
fotopolimerizzabile per bracket in metallo e in ceramica.

TRANSBOND XT IN CAPSULE 712-030 
3M Unitek

Conf. Kit  25 capsule x 0,2 g + 6 ml Primer Transbond XT + 1 dis-
penser per adesivo + 1 porta pennello + 60 punte per pennelli.

Rif. A 2551

104

COMPOSITI



TRANSBOND PLUS  con cambio di 
COLORE ROSA 712-101 - 3M Unitek

Conf. 2 siringhe x 4 gr.

Rif. AL02754

TRANSBOND PLUS PER BANDE  
712-080  - 3M Unitek

Composito per bande - Colore blu – A rilascio di fluoro

Conf. Kit 5 siringhe (4 g) + 50 beccucci dispenser monouso

Rif. A 2572 

TRANSBOND MULTI CURE PER BANDE 
712-050 - 3M Unitek

Cemento vetroionomerico per bande auto/fotopolimerizzante a 
rilascio costante di fluoro.
Il colore blu facilita la rimozione degli eccessi.

Conf. Kit polvere 35 gr. + liquido 25 gr. + accessori

kit AL02758

Ricambio Polvere AL2759

Ricambio Liquido AL2760

TRANSBOND TM 712-046 LV 
A BASSA VISCOSITA’ - 3M Unitek

Adesivo fluido a bassa viscosità

Conf. Kit 2 siringhe x 2 gr/cad. 20 punte

Rif. AL03023

105

COMPOSITI



TRANSBOND PLUS AUTO MORDENZANTE 712-090 - 3M Unitek

Conf. 100 unità di primer Self Etching + 10 pennelli

100 applicatori A2578

20 applicatori AL02750

Consente l’applicazione di mordenzante (Etching) e 
primer in un unico passaggio, creando un’adesione 
microritentiva con la superficie dello smalto e 
permettendo un notevole risparmio di tempo.
La dose singola assicura un prodotto sempre identico 
ed evita problemi di evaporazione, come accade con i 
metodi tradizionali.

TRANSBOND LR PER RETAINER LINGUALI IN CAPSULE 712-033 - 3M Unitek

Conf.  Kit 25 capsule (x 0,2 g), Primer Transbond XT 6 ml, dispenser, 
porta pennelli e 60 pennelli

Kit 712-033 AL02752

Ricambio 25 capsule 712-038 A2579

L’adesivo Transbond™ LR è stato studiato per la 
cementazione di retainer linguali.

TRANSBOND MIP 712-025 - 3M Unitek

Primer 6 ml

Cod. AL02751

Primer idrofilo per cementare in presenza di acqua o 
saliva con compositi auto e foto polimerizzabili; migliora 
la tenuta degli attacchi cementati in aree difficili da 
isolare, incrementando l’adesione, come nel caso delle 
cementazioni in campo asciutto.

106

COMPOSITI



Composito monocomponente autopolimerizzabile per 
bracket in metallo e in ceramica

•	 Rilascio di fluoro
•	 Elevata viscosità
•	 Con sigillante per proteggere lo smalto
•	 Non necessita di basse temperature

RELY A BOND - Reliance

Conf. Kit 14 g pasta adesiva (4 siringhe x 3,5 g/compules) + 16 g 
Primer + 9 g mordenzante-Etching + pennelli monouso + spatole* + 
vaschetta di miscelazione* (* solo per il kit in siringhe)

Kit Rely a Bond in siringhe AL0217

Kit Rely a Bond in capsule AL5894

Ricambio Rely a Bond – 14 gr capsule (33 x 0,42 gr) AL5896

Ricambio Rely a Bond – Primer 16 gr AL908

Adesivo monocomponente fotopolimerizzabile. Oltre 
che per il fissaggio delle bande, può essere impiegato 
per cementare bracket e retainer linguali. Disponibile 
nei colori blu e trasparente

ULTRA BAND LOK - Reliance

Siringa UBLB -blu (1 x 5 gr) AL910

Siringa UBL – trasparente (1 x 5 gr) AL913

Flow Tain è un composito fotopolimerizzabile con un 
basso modulo di elasticità, che lo rende ideale per 
retainer linguali, fibre e altri materiali da splintaggio, 
essendo meno rigido e fragile rispetto ai compositi 
convenzionali.
Il materiale ha un elevato grado di lucentezza, che 
riduce l’usura.

FLOWTAIN  LV - Reliance

Conf. 1 siringa da 1,5 mg con 10 punte

Flowtain LV AL1295

Punte per LV AL1240

107

COMPOSITI



ACIDO MORDENZANTE - Reliance

Acido fosforico al 37%

Conf. Flacone 9 gr

Rif. AL0216

ASSURE – UNIVERSAL BONDING  - Reliance

Conf. Flacone 6cc

Rif. AL5891

Bonding universale adatto a tutte le superfici di smalto 
e/o dentina, sia in campo umido che asciutto; tutte 
le superfici metalliche; restauri in composito; corone 
di ceramica, se utilizzato con PorcEtch e Porcelain 
Conditioner; NON servono altri primer.

FUJI ORTHO LC - GC

Conf. Kit 15 g polvere + 6,8 ml liquido

Rif. A4617

Cemento vetroionomerico fotopolimerizzabile 
rinforzato con resina per bracket e bande ortodontiche. 
Fuji Ortho LC rilascia fluoro, prevenendo decalcificazioni 
e carie.

108

COMPOSITI



Cemento vetroionomerico fotopolimerizzabile 
modificato per il fissaggio di bande ortodontiche e per 
le applicazioni più semplici.
Si garantisce una manipolazione ottimale per una 
pellicola di 3 mm di spessore, un tempo di esecuzione 
di 3 minuti e 30 secondi e un tempo di indurimento di 3 
minuti.
La colorazione blu della pasta facilita e velocizza la 
rimozione del cemento in eccesso.
Non contiene acido nitrico. 
Adesione perfetta in ambiente umido ed elevato rilascio 
di fluoro.

FUJI ORTHO PASTE - GC

Conf. Kit 2 cartucce  x 13,3 g.

Cod. AL5139

Dispenser -Rif. A46469 

Frese per rimuovere il composito

FRESE PER RIMUOVERE IL COMPOSITO

Conf. 5 pz

Cod. A5781

109

COMPOSITI





•	 LENTI FUJITOK®, azienda giapponese 
leader nella produzione di lenti ad alta 
precisione e fornitore di marchi quali: HOYA, 
Nikon, Canon, Sony, Olympus

•	 VETRO OTTICO SCHOTT AG – Fondazione 
Zeiss

•	 Ultraleggeri: da 38gr

•	 Ergonomici

•	 Angolazione, distanza di lavoro, distanza 
interpupillare personalizzate

•	 Correzione diottrica dietro prescrizione 
medica

 

La linea Admetec si completa  con 
due luci led:

•	 luce led Butterfly, 55.000 lux, senza fili, 
ultraleggera – 29 gr. batteria inclusa – con 
tre batterie ricaricabili in dotazione

•	 Orchid, 60.000 lux - 150.000 lux- 220.000 
lux, con filo e filtro giallo 
antipolimerizzazione integrato

•	 entrambe COMPATIBILI CON QUALSIASI 
INGRANDENTE PRESENTE SUL MERCATO 
(Zeiss, Orascoptic, Univet, etc.)

QUALITA’ DELLE LENTI  
LEGGEREZZA 
PERSONALIZZAZIONE

111



TTL GALILEIANI

112



TTL PRISMATICI

113



7.5X | 10X 
Tecnologia ERGO PRISM sviluppata 
da Admetec

Lenti in policarbonato

Il massimo ingrandimento per 
un’accuratezza millimetrica

Lente di ultima generazione FUJITOK© 
con vetro ottico Schott AG-fondazione 
Carl Zeiss

114



115



A sostegno ulteriore di quanto già dimostrato dalle ricerche di Admetec, è stato condotto 
uno studio preliminare dalla Prof.ssa Maria Grazia Piancino e dal suo team di specializzandi 
per valutare in che modo la diversa postura di collo e mandibola possa coinvolgere la 
muscolatura.

Sono stati acquisiti i tracciati elettromiografici, come 

sotto riportato e, dall’utilizzo di ERGO si rileva:

•	 un’importante diminuzione dell’ampiezza 

elettromiografica di tutti i muscoli testati, 

soprattutto di quelli del collo

•	 una simmetrizzazione dei valori tra i muscoli di 

destra e quelli di sinistra

Sia la riduzione dell’ampiezza elettromiografica che la 

simmetrizzazione dei valori tra i due lati svolgono un 

ruolo primario per la salute psico-fisica del dottore.

Nell’immediato, le condizioni di miglior equilibrio 

posturale oggettive consentono una maggiore 

resistenza alla fatica e una migliore concentrazione 

mentale durante il lavoro, mentre, a lungo termine, è 

possibile prevenire patologie dolorose croniche della 

testa e del collo, consentendo un invecchiamento in 

salute.

Sono stati acquisiti dei tracciati elettromiografici dei 

muscoli del collo e della mandibola in condizioni di 

protocollo preciso:

•	 Senza occhiali

•	 Con occhiali TTL

•	 Con occhiali TTL ERGO

e in queste tre condizioni si è visto che l’equilibrio 

neuromuscolare in particolare del collo cambia 

significativamente.

E’ stata effettuata un’elettromiografia di superficie dei 

seguenti muscoli:

•	 Muscoli elevatori della mandibola (controllo 

posturale della mandibola)

•	 Muscoli laterali del collo (rotazione e inclinazione 

del capo)

•	 Muscoli cervicali (flessione, rotazione, estensione 

del capo)

•	 Muscoli sopraioidei (abbassamento della 

mandibola)

Prof.ssa Maria Grazia Piancino
Prof. associato di Ortognatodonzia alla 
Dental School dell’Università di Torino

116



117



3 TIPI DI MONTATURE

118



119



•	 2 luci ad effetto scialitica per 
neutralizzare le ombre in campo 
operatorio

•	 Intensità luminosa: 100.000 lux

•	 Senza fili

•	 Ultraleggera: 104 gr. ultraleggero

•	 Struttura in policarbonato con due soli 
punti di appoggio, frontale e nucale

•	 integrabile con i sistemi di 
ingrandimento 1,5x, galileiano 2,5x e 
prismatico 4x e telecamera Full HD per 
foto/video/audio

•	 Gli unici ingrandimenti con distanza di 
lavoro regolabile da 25 a 60 cm

120



121



Caratteristiche tecniche:
•	 Potenza: 1000 W
•	 Velocità di aspirazione: 3000l/min (-5kPa)
•	 Massima pressione negativa: -20kPa
•	 Dimensioni: 325 x 325 x 875 mm
•	 Lunghezza tubo aspirazione: 1570 mm. a 5 

snodi con rivestimento silenziatore
•	 Sensore: Posizionato sul braccio vicino al 

boccaglio per   attivare, disattivare, aumentare 
o diminuire la pressione, senza necessità di 
toccare il dispositivo e in totale autonomia.

•	 Rumorosità: < 60dB
•	 Filtro: Hepa 14
•	 Generatore di plasma: campo elettrostatico a 

8000 V
•	 Potenza luce led ultravioletti: 1 W
•	 Conteggio ore lavoro visualizzate sul display 

con spia di alert per necessità sostituzione filtri
•	 Maniglia arrotondata per presa più agevole
•	 Ruote grandi per facilitare lo spostamento

MANUTENZIONE
•	 Filtro F8 (primo filtro): sostituzione 1 volta ogni 2 anni
•	 Filtro Hepa 14: sostituzione 1 volta l’anno
•	 Generatore di plasma: sostituzione 1 volta ogni 5 anni e pulizia consigliata ogni 6 mesi
•	 Luce led: sostituzione 1 volta l’anno
•	 La necessità di sostituzione può  variare leggermente in base alle ore di utilizzo effettivo.

DS 3000 è  l’unico aspiratore extraorale sul mercato che combini un filtro HEPA 14, un generatore di plasma 
con campo elettrostatico a 8000 V e lampada led ad ultravioletti, per eliminare virus e microrganismi al 
99,995% e che sia dotato di un SENSORE posizionato sul braccio, vicino al boccaglio,  
per il controllo delle funzioni anche in modalità touchless, senza la necessità di 
toccare il dispositivo e per un lavoro in totale autonomia.

122



INDICE ANALITICO

Altimetro a croce 94

Apribocca con depressore linguale 101

Allineatori 37-40

Archi acciaio 68

Archi acciaio intrecciati 3-6-8 fili 71

Archi Beta Titanio - nickel free 68

Archi Copper Ni-ti Damon compatibili 67

Archi extraorali con omega 78

Archi extraorali simmetrici 78

Archi linguali preformati 69

Archi Niti Curva inversa 67

Archi Niti estetici 70

Archi Niti Super elastici 66

Archi Niti termici 66

Archi posted acciaio 69

Aspiratore 122

Bande 49-56

Barre palatali 60

Bond a braid - fili per retainer linguali 61

Bottoni linguali da puntare base tonda/
ellittica

59

Bottoni linguali diretti base tonda/ellittica 59

Bracket estetici ceramica  Super Clear 30-33

Bracket estetici zaffiro Miso Plus 34-36

Bracket metallo bidimensionale New 
Boston

25-26

Bracket metallo linguale 27-28

Bracket metallo Queen 5-16

Bracket metallo Self Ligating Queen 17-19

Bracket metallo Sunflower 20-24

A

B

C
Calibro dentale 97

Caschetto  e ottiche ingrandenti 110-121

Catenelle elastiche 80

Cemento resinoso universale URC per 
splintaggio

62

123

INDICE ANALITICO



D

E

F

Dinamometro a stilo 96

Direzionatore per legature a punta 
doppia

96

Distal bender 96

Elastici extraorali in lattice 81

Elastici intraorali in lattice 81

Eyelet diretti 59

Fibre per splintaggio - inFibra 62

Fili diritti acciaio 68

Fili diritti Beta titanio Nickel Free 68

Fili diritti Colboloy blu 72

Fili diritti intrecciati 3 -6 fili 71

Filo australiano 72

Filo elastico 82

Filo per legature in acciaio - bobina 83

Filo per legature in acciaio - rocchetto 83

Fogli di acetato per cefalometria 101

Frese per rimuovere il composito 109

Ganci chirurgici crimpabili corti 58

Ganci chirurgici crimpabili medi 58

Ganci chirurgigi crimpabili lunghi 58

Ganci crimpabili a spirale 58

Ganci curvi crimpabili lunghi 58

Ganci estrusori con catenella - acciaio 59

Ganci estrusori con catenella - oro 59

Ganci incrociati 58

G

Cera ortodontica aromatizzata 101

Cleat linguali da puntare 60

Cleat linguali diretti base ellittica 59

Cleat linguali diretti base tonda 59

Compositi e adesivi 104-109

Cuffie per trazione occipitale 77

Cunei di rotazione 81

Cuscinetto per trazione cervicale 77

124

INDICE ANALITICO



Legature corte colore del dente 83

Legature elastiche senza lattice 80

Legature kobayashi corte 83

Legature kobayashi corte colore del dente 83

Legature kobayashi lunghe 83

Legature metalliche preformate corte 83

Legature metalliche preformate lunghe 83

Luci led 119-121

Maschera III classe petit 76

Maschera III classe universale 76

Mathieu porta aghi con punta diritta 
zigrinata

98

Mathieu porta aghi con uncino 98

Mini stop 58

Misuratore doppio 94

Moduli di sicurezza 77

L

M

Gancio per elastici 80

Goniometro  template 101

Molla acciaio in bobina 74

Molle Niti chiuse con occhielli 73

Molle niti chiuse e aperte 73

Molle Niti per aprire gli spazi 73

Molle Niti per distalizzare molari 74

Mosquito con punta diritta 98

Ortho flextech acciaio- catenella per 
retainer linguali

61

Ortho flextech oro - catenella per retainer 
linguali

61

Orthobox 102

Ottiche ingrandenti 110-121

O

P
Pinze da  laboratorio 93-94

Pinze da studio 86-93

Pinzetta diritta per bracket 95

Pinzetta per bracket angolata 95

Pinzetta per bracket linguali 95

Pinzetta per tubi 95

125

INDICE ANALITICO



R

S

Retainium -  fili per retainer 61

Retrattore labiale pigeon 100

Retrattore per foto occlusali tipo EEZ 100

Retrattori labiali 100

Retrattori labiali doppi 100

Rieducatore labiale 102

Rieducatore mandibolare 102

Retainer linguali 60

Separatori orthoseps radiopachi 80

Sheath linguali con gancio 60

Sheath linguali senza gancio 60

Sistematica invisibile Prof. Giordanetto 37-40

Specchi per fotografia 99

Spingibande con manico in acciaio 98

Spingibande con manico in plastica - 
autoclavabile

97

Torrette per archi 95

Tronchesini e pinze da laboratorio 93-94

Tronchesini e pinze da studio 85-86

Tubi da puntare 47-48

Tubi diretti 1° molare 42-46

Tubi diretti 2° molare 43

Tubi diretti 2° molare mini 44

Tubo elastico per archi 81

Tubo elastico per lip bumper 81

Typodont 101

Spingibande con scaler 97

Splintaggio - fibre 62-63

Splintaggio - cemento universale 62-63

Stop a vite 58

Stripping - misuratore 102

Strip abrasive 102

Strumento per legature elastiche 96

T

Portabite 102

Posizionatore per tubi buccali 97

126

INDICE ANALITICO



127



128

Use this logo for lighter background version - Use only the logo, do not copy the background with the logo.

Use this logo for darker background version - Use only the logo, do not copy the background with the logo.

DISTRIBUTORE ESCLUSIVO ITALIA

Aestetika srl Sede operativa: 
Strada di Cardeto, 
57 05100 Terni

Telefono
+39 0744 302333

Sito web
aestetika.it
shop.aestetika.it

E-mail
info@aestetika.it


